
 Nr 35 (2131) Rok XXXVI | 2-8 września 2025 | TYGODNIK POWIATU OLEŚNICKIEGO | 3 zł (w tym 5% VAT) | ISSN 1232-552X 

FATALNIE! TRZY LATA OBSUWY NA LINII 181! STR. 6

strona 3

W wakacje pacjenci przeżywają drogę przez mękę w ośrodku na Hallera. Lekarze na 
urlopach, kolejki rosną, nerwy wszystkim puszczają... | STR. 3

Pan Rydzyk 
i czarownica
- Nie może być tak, że o 
ciąży będą decydować 
pan Kaczyński z Żolibo-
rza, pan Rydzyk z Torunia 
- grzmi lider PO. STR. 4

W Ranczu miał 
grać Gonera
Czy aktor z Twardogóry 
stracił szansę na swoją 
życiową 
rolę? Zre-
zygnował 
w ostat-
niej chwili. 
Dlacze-
go?
 STR. 9

 Partia Razem żąda 
     wyjaśnień

 Obronili sędziego przed 
     ministrem

 Tysiąc mieszkań, setki 
     problemów

 Coraz mniej dzieci

 Tu będzie magazyn 
     Bricomarche

 Z sercem dla Bizona

 Żal było patrzeć...

Czasu szmat, 35 lat...

GEHENNA PACJENTÓW
W PRZYCHODNI 
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I jakie ma refl eksje z tej wypra-
wy do Oleśnicy?

„Pociągiem i autobusem po 
Dolnym Śląsku” to blog poświę-
cony zbiorowemu transportowi. 
„Uwielbiamy podróżować po-
ciągami i autobusami. Piszemy o 
transporcie publicznym na Dol-
nym Śląsku” - piszą o sobie auto-
rzy tego projektu.

Tym razem jeden z nich wyru-
szył do Oleśnicy. Ruszamy razem 
z nim...

„Dzisiaj krótka wycieczka do 
Oleśnicy. Odwiedzimy dwa dwor-
ce. Dla purystów: stację i przysta-
nek kolejowy. Droga na Oleśnicę. 
Klasyczny skład i klasycznie za-
niedbane dworce” - tak zaczyna 
się ta wyprawa. Tak, dworce na tej 
trasie to smutny widok. Jeden gor-
szy od drugiego...

No ale za to oleśniczanie w 
przyszłym roku doczekają się po 
latach pięknego dworca w swoim 
rodzinnym mieście. Ma być efekt 
„wow”. Nasz podróżnik też do-
cenia, że „w Oleśnicy na dworcu  
praca wre”. I idzie na kładkę, no 
bo z niej są „jak zawsze fajne wido-
ki dla miłośników kolei”. Kładka, 
przypomnijmy, wymaga już jed-
nak przeglądu i renowacji. Albo 
przynajmniej prowizorycznych 
napraw przed zimą. A z kolei, wra-
cając do dworca, to też będziemy 
po zakończeniu tej inwestycji cze-
kać na kolejną - remont przejścia 
na perony. Bo tam mamy obraz 
nędzy i rozpaczy...

A gdzie nasz podróżnik? Zmie-
rza na drugi oleśnicki dworzec. I 
mówi nam, że „droga z Oleśnicy 
na Oleśnicę Rataje zajmuje około 
40 minut. A dokładnie w środku 
tej drogi jest...”. Popatrzymy na 
zdjęcie. Ten lokal zna każdy. Kulto-
wy Krakus. Kultowy tost fi rmowy.

Najedzeni, możemy ruszać.
„Bliżej Oleśnicy Rataje niż Ole-

śnicy (Głównej) jest też dworzec 
PKS. Działa i pod względem kur-
sów, chociaż teraz już głównie 
aglomeracyjnych, ma się całkiem 
nieźle. Warty uwagi jest sam dwo-
rzec, który wygląda jakby wyjęty 
z PRL. Niestety, tylko niewielka 
część dostępna jest dla pasażerów” 
- napisał autor bloga. I zauważa, że 
„co nieco można też jeszcze doj-
rzeć przez okno”. Widoki smętne, 
ale jest też znam nam muralowa 
perełka.

No i wreszcie Rataje. I problem, 
który szeroko w Panoramie Oleśnic-
kiej poruszyliśmy. Jak widać, nie 
tylko my go dostrzegamy...

„Oleśnica Rataje to wyzwanie 
dla wszystkich, którzy mają pro-
blemy w poruszaniu się, większy 
bagaż, rower, czy wózek dziecię-
cy. Przejście w poziomie torów zli-
kwidowano, zostały tylko strome 
schody. A dla osób na wózkach 
brak alternatyw.

Oczywiście ci, co są dość spraw-
ni, radzą sobie na przełaj. Liczba 
ignorujących zakaz każdego dnia 
jest ogromna. Czy to więc likwida-
cja przejścia/przejazdu przyczyni-

ła się do poprawy czy pogorszenia 
stanu bezpieczeństwa?” - pyta re-
torycznie miłośnik kolei.

Czy to się zmieni? Znamy stano-
wisko PKP PLK. Oto ono:

„Stopniowo modernizujemy 
wszystkie stacje i przystanki, tak 
by spełniały oczekiwania osób o 
ograniczonej możliwości poru-
szania się. W Oleśnicy w pierw-
szej kolejności planujemy dosto-
sowanie stacji Oleśnica dla osób o 

ograniczonej mobilności. Będzie to 
możliwe podczas realizacji projek-
tu „Prace na linii kolejowej nr 143 
na odcinku Kluczbork – Oleśnica 
– Wrocław Mikołajów”, znajdują-
cego się na liście rezerwowej Kra-
jowego Programu Kolejowego do 
2030 roku. Warto dodać, że obec-
nie trwa rewizja tego programu. 
Spółka aktywnie poszukuje źró-
deł fi nansowania dla realizacji tej 
inwestycji”.  Tomasz Piotrowski

Miłośnik kolei jedzie do nas

Żarcik krakowskiego krytyka ku-
linarnego.

„Młody Robert Gonera tuż po 
otrzymaniu nagrody Orła za naj-
lepszą rolę męską w filmie Dług, 
Teatr Wielki, Warszawa, kwiecień 
2000” - tak żartobliwie podpisał 
swoje zdjęcie umieszczone w me-
diach społecznościowych Robert 
Makłowicz, dziennikarz, krytyk 
kulinarny z Krakowa.

Jak uważacie - jest podobieństwo 
do pochodzącego z Twardogóry 
aktora, absolwenta I LO w Oleśni-
cy?

Komentujący post też żartowali. 
Ups, a ja myślałam, że to Robert De 
Niro po roli we „Wściekłym byku” 
- napisał jeden z nich. A inny uwa-
ża, że to „Andy Garcia z Oskarem 
za Godfather III. Pamiętam tę jego 
piękną przemowę”...

(maj)

Młody Makło... Gonera?

Robert Makłowicz Robert Gonera

No to ruszamy - skład pociągu klasycz-
ny 

„Klasycznie” zrujnowane dworce w dro-
dze do Oleśnicy...

Ale ten nasz będzie piękny! Z kładki miłośnik kolei zawsze coś faj-
nego dla siebie wypatrzy

A w środku drogi z dworca na Oleśnicę 
Rataje jest... Bez tosta się nie obejdzie...

Żywcem wyjęty z PRL-u...

No, w środku jest też jedna perełka Przejście w poziomie torów zlikwidowa-
no, zostały tylko strome schody

Ciekawy projekt fotograficzny 
Staszka Króla.

„Do końca mojego urodzino-
wego projektu fotograficznego 
„30/10” pozostały jeszcze tylko 3 
zdjęcia. Jedno z nich musiało więc 
zostać zrobione z tą królową - kto 
miał okazję poznać osobiście, wie, 
że faktycznie królowa jest tylko 
jedna” - napisał Stanisław Król, 
animator kultury, lider projektu 
Bajk Stajl.

Na kolejnych zdjęciach, wykona-
nych z mamą i synem, widać, jak 

płynie czas, jak wszyscy się zmie-
niamy...

A na tych dwóch dzisiaj publi-
kowanych mamy panią Zofi ę i ok. 
10/11-miesięcznego Stasia. „Mogę 
wydawać się starszy, ale w chwili 
urodzenia byłem 4,5 kg „bąbel-
kiem” - informuje pan Staszek. 
I dodaje, komentując fotografię 
numer dwa: „Teraz na liczniku 
bąbelek ma prawie 91 kg, więc 
oszczędziłem Zofi i „radości” po-
nownego trzymania mnie na ko-
lanach”.

(OAI)

Królowa i bąbelek

To tysięczne dziecko urodzone 
w naszym szpitalu.

Na oddziale położniczo-gine-
kologicznym szpitala w Oleśni-
cy przyszło na świat tysięczne 
dziecko urodzone w tym roku. 

Dziewczynka ma imię Emilia.
„To ważne wydarzenie dla całego 
naszego zespołu. Składamy gratu-
lacje rodzicom i życzymy zdrowia 
oraz pomyślności” - poinformowa-
ła załoga oddziału.

(maj) 

Mateusz Grzeszczuk (dziennikarz, analityk): Prezydent Nawrocki zawetował ustawę, 
która fi nansowała usługi satelitarne Elona Muska. Od 1 października Polska może 
wstrzymać płatności, a Starlink to kluczowe łącze dla wojska i uchodźców.
Paweł Bielański (radny RM Oleśnicy): Polska płaciła wystarczająco długo. 
Niech teraz płacą Niemcy, Francuzi itd.

(źródło: portal X)

Bąbelek waży 4,5 kg A dziś 91...

998, 999, Emilka!

Emilka stała się sławna zaraz po przyjściu na świat
DIALOG TYGODNIAFo
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Będzie uroczysta akademia z 
okazji samorządowej rocznicy.

27 maja 1990 roku odbyły się 
pierwsze wolne i demokratyczne 
wybory samorządowe w Oleśni-
cy. O 28 mandatów do Rady Miej-
skiej ubiegało się 63 kandydatów.

W wyborach triumfowała lista 
Komitetu Obywatelskiego „Soli-
darność” Ziemi Oleśnickiej, kie-
rowanego przez śp.  Piotra Grafa. 
Jej kandydaci uzyskali aż 27 man-
datów.

Inauguracyjną sesja odbyła się  
6 czerwca. Przewodniczącym 
Rady wybrany został jednogło-

śnie Janusz Płaneta. W trakcie 
kadencji został po burzliwej sesji 
odwołany, a jego miejsce zajął śp. 
Grzegorz Świtoń.

Długo nie udało się wyłonić 
burmistrza. Wybierali go wów-
czas radni.  Ostatecznie został 
nim Ryszard Zelinka, wtedy 
nauczyciel fizyki w I LO w Ole-
śnicy. To on ma zastępcę dobrał 
sobie Jana Bronsia. Obaj na swo-
ich stanowiskach pracowali całą 
kadencję. Po niej Zelinka został 
kierownikiem Zespołu Oświaty 
Samorządowej, a radni na lata 
1994-1998 burmistrzem wybrali 
Bronsia.

Kto zdobył wówczas mandaty 
radnych? Zobacz w ramce (w ko-
lejności okręgów):

Kadencję 1990-1995 podsumo-
wano w opracowaniu „Pierwsza 
samorządowa kadencja” pod red. 
prof. Władysława Dynaka. 

Miasto organizuje z okazji 35-le-
cia samorządności w Oleśnicy uro-
czystą sesję Rady Miasta. Odbędzie 
się ona w sali widowiskowej MO-
KiS-u 16 września o  godzinie 12.

Godzina też ma symboliczny 
wymiar. Rok wcześniej, w wybo-
rach parlamentarnych, które utoro-
wały drogę do wolnych wyborów 
samorządowych, główny plakat 

promujący kandydatów Solidar-
ności w całej Polsce przedstawiał 
Gary Coopera, który szedł wymie-

rzyć sprawiedliwość w filmie „W 
samo południe”.

Tomasz PiotrowskiCzasu szmat, 35 lat...
PIERWSZA KADROWA 
Bogumiła Augustyniak
Władysław Dynak
Kazimierz Kaciuba
Wiesław Ryglicki
Leszek Rybiałek
Andrzej Bednarski
Edward Głowienkowski
Erwin Huk
Bernard Paprocki
Łucja Szarata
Tadeusz Salik
Ryszard Zelinka
January Zaręba
Ryszard Maj
Zygmunt Haśkiewicz

Janusz Płaneta
Irena Wodzisławska
Grzegorz Świtoń
Marek Nowaczyk
Andrzej Szachnowski
Bogdan Drogi
Edward Kucułyma
Janusz Jarosik (zrezygnował w 
kwietniu 1991 r., wybory uzupenia-
jące wygrał Kazimierz Karpienko)
Bogusław Grudzień
Andrzej Gac
Zbigniew Giro-Syryński
Marian Prus Niewiadomski (jedyny 
spoza listy KO)
Stanisław Kaznowski

Ton Radzie nadawał Władysław Dynak

Młodzi, pełni energii...W czasie kadencji dołączył Kazimierz Karpienko (na I planie)

Podejmowali kluczowe decyzje

Jest pierwszy burmistrz

Na ostatniej sesji Rady Miasta 
Oleśnicy o kwestie przyjęć w przy-
chodni zdrowia na Hallera pytał 
radny opozycji. Paweł Bielański 
mówił, że dotarły do niego sygnały 
o bardzo trudnej rejestracji i kolej-
kach do lekarzy, stąd jego pytania.

O co pytał radny?
Po pierwsze, ilu obecnie lekarzy 

POZ i specjalistów przyjmuje pa-
cjentów w przychodni? Po drugie, 
jaki jest czas oczekiwania pacjenta 
na wizytę u lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej oraz poszcze-
gólnych lekarzy specjalistów w 
Przychodni Rejonowej nr 2 w Ole-
śnicy?

- Według informacji otrzyma-
nych od pacjentów czas oczekiwa-
nia na wypisanie recepty od leka-
rza POZ w Przychodni Rejonowej 
nr 2 wynosi obecnie ponad 10 dni 
roboczych. Jaka jest przyczyna ta-
kiej zwłoki? - dociekał radny.

Pytał też, jakie działania podjęła 
dyrektor SPZZOZ w Oleśnicy w 
celu zatrudnienia nowych lekarzy 
w zarządzanej jednostce. Ilu leka-
rzy w ostatnich 12 miesięcy udało 

się zatrudnić? I jakie wnioski w 
ostatnich 24 miesiącach przedło-
żyła burmistrzowi Oleśnicy Rada 
Społeczna działająca przy SZPZOZ 
w Oleśnicy? 

- W raporcie o stanie miasta Ole-
śnicy za 2024 rok poinformowano, 
że ilość pacjentów, korzystających 
z Podstawowej Opieki Zdrowot-
nej w SZPZOZ Oleśnica w ciągu 
ostatnich 3 lat spadła o 1127 osób, a 
ilość świadczeń lekarskich spadła o 
prawie 16 tys. Co równie niepoko-
jące wynik finansowy jednostki w 
ostatnich 3 latach również wyka-
zywał niekorzystny trend, zakoń-
czył się stratą wynoszącą w sumie 
ponad 900 tysięcy złotych. Wobec 
powyższego proszę o przedsta-
wienie przez burmistrza Oleśnicy 
oceny bieżącego funkcjonowanie 
SPZZOZ Oleśnica oraz przedsta-
wienie planów na poprawę sytu-
acji tej jednostki - zakończył Bie-
lański.

Po sesji do naszej redakcji za-
dzwonił czytelnik, pacjent korzy-
stający w usług przychodni na 
Hallera.

- Słuchałem dzisiaj pytań rad-
nego. Dobrze, że poruszył ten 
problem, ale jest on o wiele gorszy. 
Przede wszystkim o zapisaniu się 
do lekarza 10 dni wcześniej to nie 
ma co marzyć [wyjaśnijmy, że 
radny mówił o receptach - red.,]. 
Dwa tygodnie to standard. A te-
raz w wakacje to już jest istne 
wariactwo. Terminy są pod trzy 
tygodnie. I pojawia się problem 
ze zwolnieniem. Bo się kończy, a 
nie ma się do kogo zarejestrować, 
jeśli chorobą trwa i trzeba zwol-
nienie przedłużyć. Ci, co siedzą 
w kolejkach na Hallera, wiedzą, 
że bez przerwy ktoś przychodzi 
i prosi czekających, czy pozwolą 
mu wejść i zapytać lekarza, czy 
go przyjmie, mimo że ma już li-
mit wyczerpany. Lekarze różnie 
- zgadzają się, ale coraz częściej 
nie, bo też pewnie nie dają rady. 
A lekarzy nie przybywa. Jak teraz 
doszły urlopy, to mamy masakrę. 
Pielęgniarka mówiła mi, że zapi-
sanych jest na Hallera ponad 20 
tysięcy pacjentów. Słyszałem na-
wet o 25 tysiącach. Tu powinno 

być co najmniej 10 lekarzy pierw-
szego kontaktu - opowiada. 

I dodaje, że da nam telefon do 
znajomej, która opowie o swoich 
perypetiach w przychodni.

Dzwonimy do pani Elżbiety.
- Proszę pana, gdyby nie cudow-

na pani doktor Stando, to ja bym 
chyba zawału tam dostała. Zawsze 
jest kłopot z rejestracją, a w lipcu i 
sierpniu to już była gehenna - sły-
szymy od zdenerwowanej pacjent-
ki. - Ja za każdym razem jestem 
zapisana jako pacjent dodatkowy. 
I tylko dzięki dobrej woli pani dok-
tor, anioła, która przyjmuje wszyst-
kich chorych, mogę się leczyć. Ale 
muszę czekać godzinami na kory-
tarzu. No bo najpierw są pacjenci 
ci zarejestrowani, a dopiero potem 
tacy jak ja, dorejestrowani. Podob-
no czasem wchodzą do godziny 
22. A czeka się od 18-19. Poczekal-
nia u pani doktor jest zawsze peł-
na. Jedni z telefonami, inni z książ-
kami. Bywa wesoło, bo się pogada 
z ludźmi, ale i źle, bo to czekanie 
męczy. Raz było nawet bardzo 
nieprzyjemnie, bo pani sprzątacz-

ka chciała iść do domu i zrobiła 
awanturę pani doktor, że musi tak 
długo czekać, aż ta skończy przyj-
mować. Bo w przychodni po 19 już 
nikogo nie ma. Ją panią sprzątacz-
kę rozumiem. To nie jej wina. Ale 
pacjenci są całym sercem za panią 
doktor Stando. Mówią, że bez niej 
by nie dali sobie rady. Napiszcie, że 
to wspaniała osoba - kończy nasza 
rozmówczyni.

Może po wakacjach sytuacja 
na Hallera ulegnie poprawie. Jest 
to na pewno kolejny asumpt do 
wzmożenia działań na rzecz bu-
dowy nowej przychodni. I oczy-
wiście zwiększenia w niej obsady 
lekarskiej. Choć zapewne i jedno, i 
drugie nie będzie łatwo.

Burmistrz Adam Horbacz mó-
wił na ostatniej sesji Rady Miasta, 
że samorząd złożył Polbusowi 
konkretną ofertę kupna dworca 
autobusowego i że nadal ma kon-
cepcję utworzenia tam Przystan-
ku Zdrowie, czyli nowego ośrodka 
zdrowia.

Tomasz Piotrowski, 
Maciej Jankiewicz

GEHENNA W PRZYCHODNI
- W lipcu i sierpniu to już była gehenna - słyszymy od zdenerwowanej pacjentki przychodni na Hallera.
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Szef lokalnej Platformy Obywa-
telskiej nie gryzł się w język na 
sesji Rady Powiatu.

Około półtorej godziny trwała 
15. sesja Rady Powiatu Oleśnic-
kiego w poniedziałek 25 sierpnia. 
Obecnych w sali obrad przy ul. 
Słowackiego powitał przewod-
niczący Jan Bronś. W 16-punk-
towym porządku obrad znalazło 
się 6 punktów merytorycznych. 

Pierwszy z nich dotyczył funk-
cjonowania Zarządu Dróg Powia-
towych. Sprawozdanie z realizo-
wania inwestycji drogowych w 
poprzednim i bieżącym roku 
złożył dyrektor Grzegorz Cipyk. 
Wykonano w powiecie ok. 33 
km nowych nawierzchni, 2,3 km 
chodników i ścieżek rowerowych 
oraz pół km kanalizacji deszczo-
wych (szerzej o tym piszemy w 
osobnym artykule). Kolejna szer-
sza informacja przedstawiona 
radnym dotyczyła działalności 
Nadleśnictwa Syców. Zreferował 
ją nadleśniczy Wiesław Krzewi-
na (patrz artykuł na str. 6). 

Innym zagadnieniem była go-
spodarka wodna. Do Rady wpły-
nęły sprawozdania Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie - nadzorów wodnych w 
Oleśnicy, Miliczu, Trzebnicy i 
Namysłowie. Na sesji obecni byli 
kierownicy z Trzebnicy - Bartosz 
Tabaka i Namysłowa - Aleksan-
dra Zatylna. Ten pierwszy mó-
wił o pracach utrzymaniowych 
na rzekach i potokach. Ta druga 
poinformowała, że w ubiegłym 
roku nie wykonano prac, ponie-
waż przekierowano pieniądze 
na usuwanie skutków powodzi. 
Na ten rok zaplanowano prace 
na rzece Widawa i potoku Stra-
domka.

W dalszym toku obrad Rada 
dokonała jednomyślnie zmiany 
uchwały budżetowej powiatu na 
2025 rok. Jan Bronś komentował, 
że „budżet powiatu po stronie 
wydatków przekroczy kwotę ma-
giczną 250 milionów, a wydatki 
majątkowe przekroczą kwotę 50 
milionów złotych, co jest najlep-
szym rezultatem w ostatniej hi-
storii samorządu powiatowego, 
bo przekroczymy 25% ogólnych 
wydatków na inwestycje, na wy-

datki majątkowe. To jest duża 
rzecz i gratulacje dla Zarządu”. 

Radni rozpatrywali skargę na 
starostę. Skarżący wyraził preten-
sję, że starosta nie organizuje prac 
interwencyjnych dla dłużników 
alimentacyjnych. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji uznała skargę 
za bezzasadną, bowiem starosto-
wie nie mają takiego obowiązku. 
Cała Rada była podobnego zdania.

Skarga na dyrektora Powiato-
wego Urzędu Pracy także została 
oceniona jako bezzasadna.

Nikt z radnych nie zgłosił inter-
pelacji czy zapytania, natomiast 
dwa oświadczenia wygłosił z 
mównicy Wojciech Paszkow-
ski. W pierwszym zaapelował do 
władz gminy wiejskiej Oleśnica o 
podjęcie remontu fragmentu ulicy 
Kopernika na obszarze gminy, któ-
ra jest aktualnie remontowana w 
granicach miasta, do ulicy Topolo-
wej. Brakować będzie odcinka 375 
metrów prowadzącego do ulicy 
Warszawskiej na Spalicach (daw-
nej ósemki). „Odcinek ten ma duże 
znaczenie dla komunikacji całego 
obszaru” - argumentował radny. 

W drugim oświadczeniu Woj-
ciech Paszkowski - dodajmy, że jest 
szefem Platformy Obywatelskiej 
w powiecie oleśnickim - odniósł 
się krytycznie do wcześniejszych 
wystąpień radnej Prawa i Sprawie-
dliwości Renaty Wojciechowskiej 
w kwestii aborcji w szpitalu w 
Oleśnicy. - Fakt ten budzi we mnie 
głęboki niesmak. Nie słyszałem 
o takiej dużej aktywności, kiedy 

to PiS rządził, a aborcje również 
były wykonywane. Być może to 
kwestia jakiejś politycznej amnezji 
- powiedział. Zauważył, że lekarka 
dokonująca tych zabiegów została 
zatrudniona w szpitalu za rządów 
PiS. - Ale o tym też niektórzy wolą 
zapomnieć - skomentował. Wyra-
ził opinię, że Rada Powiatu nie jest 
miejscem do prowadzenia sporów 
światopoglądowych ani do narzu-
cania mieszkańcom jednego mode-
lu życia. - Sprawa decyzji o ciąży 
to kwestia niezwykle osobista i 
intymna. To kobieta, jej sumienie 
i sytuacja życiowa powinny de-
cydować o tym, co się wydarzy. 
Nie politycy, nie radni. Uważam, 
że każdy człowiek ma prawo de-
cydowania o sobie, a państwo i 
samorząd powinny szanować tę 
wolność, bo Polska to nie Afgani-
stan. Nie może być tak, że o ciąży, o 
kobietach będą decydować pan Ka-
czyński z Żoliborza, pan Rydzyk z 
Torunia czy jakakolwiek radna PiS 
z Oleśnicy czy Sycowa. Przypomnę 
tylko, że przeciwko zaostrzeniu 
prawa aborcyjnego wypowiadała 
się śp. Maria Kaczyńska, za co pan 
Rydzyk nazwał ją czarownicą - po-
wiedział radny.

Nikt nie odnosił się do jego wy-
powiedzi, ponieważ z oświadcze-
niami w tym punkcie obrad się 
nie dyskutuje, a wygłoszenie wła-
snego wymaga przedłożenia go 
na piśmie. Być może zatem ktoś z 
Prawa i Sprawiedliwości podejmie 
polemikę na kolejnej sesji.

Krzysztof Dziedzic

„Pan Rydzyk” i czarownica

„To jest mocne” - ocenia dzien-
nikarz.

„To jest mocne. Minister w Kan-
celarii Prezydenta RP Beata Kem-
pa mówi ciekawe rzeczy (sugeruje 
i pyta). A mianowicie, że Krzysz-
tof Brejza jest na usługach służb 
(na smyczy). I po zmianie władzy 
będzie to badane” - napisał Piotr 
Woźniak, wieloletni dziennikarz, 
dzisiaj influencer, specjalizujący 
się w tematyce wojskowej. Wyja-
śnijmy tylko, że sycowianka nie 
jest ministrem, tylko etatowym 
doradca prezydenta. - Pomoc hu-
manitarna plus sprawy społeczne, 

a także jak do tej pory reprezen-
towanie prezydenta podczas wy-
darzeń - powiedziała niedawno 
Faktowi. 

A co takiego powiedziała o eu-
roparlamentarzyście Platformy 
Obywatelskiej?

„Czy nie jest aby tak, że jakieś 
służby - ja tylko zadaję pytanie, 
przecież to wszystko jest do zba-
dania - też nie mają, delikatnie 
mówiąc, trzymania na Krzysztofa 
Brejzę? To jest też dość ciekawy 
wątek i uważam, że powinien zo-
stać zbadany przez przyszłe służ-
by” - zasugerowała Beata Kempa.

(OAI)

Kempa, Brejza, służby?

Wojciech Paszkowski (z prawej) uderzył w opozycję

Beata Kempa ma podejrzenia

Ale ta zieleń wymaga już upo-
rządkowania.

Podwórko na ulicy 3 Maja. Obok 
sklepu od lat przez starszych 
mieszkańców nazywanego „Dom 
Chleba”. Naprzeciwko, po drugiej 
stronie ulicy mamy Graciarnię i 
nieco z prawej Żabkę.

Ten ostatni sklep to ważny ele-
ment w kontekście przywołanego 
problemu. Nie tyle sam sklep, ale 
niektórzy jego klienci.

Kiedy przez bramę wylotową 
wejdziemy lub wjedziemy na 
wskazane podwórko, po jej prawej 
stronie widzimy nad wyraz bujną 
oazę zieleni. Można powiedzieć, że 
to miniskwerek.

- Tak, jest zielono, to prawda. Ale 
od dawna to miejsce wymaga in-
terwencji gospodarza. Po pierwsze 

problem z chwastami - niemalże 
niewidoczny jest znak informują-
cy, że jest tu miejsce przeznaczone 
dla osób niepełnosprawnych. A po 
drugie, i to jest problem zasadni-
czy, drzewa i krzewy tak mocno 
się rozrosły, że wielu z nas obawia 
się w późnej porze o swoje bez-
pieczeństwo. Przychodzą tu różni 
nieproszeni goście, najczęściej pod 
wpływem alkoholu, i załatwiają 
w tej gęstwinie swoje potrzeby fi-
zjologiczne. Liczymy, że zarządca 
teren się zajmie, przytnie, wytnie 
co trzeba, przerzedzi tę gęstwinę 
- mówi nam zgłaszająca problem 
czytelniczka.

Na to mieszkańcy mogą chy-
ba liczyć, bo zarządcą jest mający 
dobrą markę Procon. Polecamy to 
podwórko jego uwadze.

(OAI)

Zielono im, ale...

Ogrodnik potrzebny od zaraz!

Są z pięciu placówek oświato-
wych powiatu.

Wojciech Bujak (ZSZ w Oleśni-
cy), Karolina Klimkiewicz (II LO w 
Oleśnicy), Wojciech Czerechowski 
(ZSP w Bierutowie), Anna Jabłoń-
ska (ZSP w Bierutowie), Katarzyna 
Szczypkowska (ZSP w Bierutowie), 

Zbigniew Marcinkowski (PCKZ w 
Oleśnicy), Urszula Krzyszkowska 
(ZPS w Oleśnicy), Justyna Walczak 
(ZPS w Oleśnicy) - złożyli ślubo-
wanie i odebrali w Starostwie akty 
nadania na stopień nauczyciela 
mianowanego.

Starosta Wioletta Efinowicz oraz 
naczelnik Wydziału Oświaty, Kul-

tury i Sportu Małgorzata Iwańska 
życzyły awansowanym nauczy-
cielom dalszego rozwoju oraz sa-
tysfakcji z wykonywanej pracy. 
– Jestem pod wrażeniem waszej 
wiedzy i profesjonalizmu, jakimi 
wykazaliście się podczas egzami-
nu – gratulowała pedagogom sta-
rosta. � (OAI)

Mianowanych ośmioro

Wskoczyli na wyższy poziom

MIASTO W SKRÓCIE
Tragedia przed sklepem
25 sierpnia przed sklepem na 
Sikorskiego zmarła 70-latka. 
- Kobieta wychodziła z zakupów. 
Nagle doszło do zatrzymania 
akcji serca. Zgon nastąpił z 
przyczyn naturalnych - powie-
działa olesnica24.com asp. szt. 
Bernadeta Pytel, oficer prasowa 
powiatowej policji. Z powodu nie-
dostępności karetki akcję ratun-

kową podjęli najpierw strażacy 
z pobliskiej komendy. Karetka 
dojechała później.

Dachy do remontu 
Remont dachów wraz z przebu-
dową kominów na budynkach 
będących w zasobie Zakładu 
Budynków Komunalnych to nowe 
zadanie, na które ogłoszono 
przetarg. Na oferty ZBK czeka do 
11 września.

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE
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Przykładowy problem? Jedna 
czwarta mieszkań wciąż jest 
ogrzewana węglem.

Zakład Budynków Komunal-
nych ma w swojej pieczy 1.155 
lokali o powierzchni użytkowej 
49.138 m2. W tym jest 877 lokali 
komunalnych, 251 socjalnych i 
27 tymczasowych pomieszczeń. 
Mieszka w nich 2.623 oleśniczan. 
2.122 osób w lokalach komunal-
nych, 475 w socjalnych i 26 w po-
mieszczeniach tymczasowych. 
Dodajmy, że 78 lokali zajmowa-
nych jest bez tytułu prawnego 
(np. po wypowiedzeniu najmu), w 
tym mieszkalnych - 45, socjalnych 
- 28, pomieszczeń tymczasowych 
- 5. Mamy też niezasiedlonych 56 
mieszkań, ale ich przejęcie przez 
lokatorów to tylko kwestia czasu.

Aktualna stawka czynszu w 
mieście ma wartość bazową 9,9 
zł za m2 powierzchni użytkowej 
lokalu mieszkalnego. Dla lokalu 
socjalnego i pomieszczenia tym-
czasowego stawka wynosi 1,73 zł 
za m2 powierzchni użytkowej). Jak 
już informowaliśmy, miesięczne 
należności z tytułu opłat czynszo-
wych za lokale mieszkalne w 2025 
roku średnio wynoszą 595 tys., a 
zadłużenie ich lokatorów utrzy-
muje się corocznie na zbliżonym 
poziomie. Jest generowane zazwy-
czaj przez stałą grupę najemców, 
którzy nie mają majątku oraz nie 
osiągają dochodów pozwalających 
na zajęcie chociaż części z nich na 
spłatę prawomocnych nakazów są-
dowych, w toku egzekucji komor-
niczych. W połowie roku ich długi 
wynosiły 5.397.594 złotych.

Te dane to fragment sprawoz-
dania, które przedłożyła radnym 
Izabela Świąder, dyrektor ZBK. A 
o co na sesji Rady Miasta pytali ją 
radni?

Katarzynę Jurzyk (klub Horba-
cza) interesowało, czy wszystkie 
lokale mają łazienki i aneksy ku-
chenne? - Są mieszkania socjalne 
z tymczasowymi łazienkami poza 

mieszkaniem, np. na wspólnych 
korytarzach. Przy remontach go-
nimy XXI wiek, aby zapewnić 
łazienki w każdym mieszkaniu - 
wyjaśniała dyrektor ZBK.

- W zasobie mamy 1155 lokali 
mieszkalnych. Czy jest ich obec-
nie więcej, czy mniej? - pytał Da-
wid Galik (Oleśnica Dla Was). 
- Co roku przeznaczamy lokale 
do sprzedaży. W tym roku wpły-
nęło ponad 70 wniosków o wykup 
mieszkań komunalnych. Liczba 
sprzedanych lokali będzie znana 
po zakończeniu procedur – część 
wnioskujących wycofuje się z po-
wodów finansowych. W tym roku 
sprzedajemy kilkadziesiąt miesz-
kań. Pozyskujemy też  nowe zaso-
by mieszkaniowe, np. przy ulicy 
Kopernika powstało 28 mieszkań. 
Miejscowy Plan Zagospodarowa-
nia Przestrzennego zmieniono, 
umożliwiając funkcję mieszkanio-
wą na całym obszarze, co pozwoli 
na budowę kolejnych budynków, 
jeśli uzyskamy zewnętrzne fi-
nansowanie. Bank Gospodarstwa 
Krajowego ogłosił program wspar-
cia budownictwa komunalnego - 
ujawniła Świąder.

Marek Kamaszyło (klub Hor-
bacza) poruszył kwestię butli ga-
zowych. - Niektórzy nie płacą, od-
cięto ich od mediów, używają butli 
gazowych. Gdzie to zgłaszać? - do-

ciekał. - Używanie butli gazowych 
wbrew przepisom należy zgłosić 
do ZBK. Reagujemy natychmiast 
– wysyłamy pracownika, który 
sprawdza sytuację. Takich przy-
padków jest coraz mniej - uspoka-
jała dyrektor .

 I Kamaszyło, i Dawid Jankow-
ski (PiS) pytali o kwestie zadłuże-
nia i możliwości jego odpracowa-
nia (stawka to 25 zł za godzinę). 
Dyrektor je omówiła, wskazując, 
że są też osoby starsze z zadłuże-
niem, bez dochodów. - To trudny 
problem. Windykacja jest ograni-
czona, jeśli nie mają majątku ani 
dochodów. Egzekucja komornicza 
jest możliwa, jeśli osoby mają do-
chody lub majątek, ale nie można 
zmusić do spłaty. W przypadku 
zadłużenia powyżej 3 miesięcy 
gmina może wypowiedzieć umo-
wę najmu i skierować sprawę do 
sądu o eksmisję. Nie można też 
zmusić do odpracowania długu, 
ale ZBK oferuje możliwość zamia-
ny lokalu na mniejszy, o niższym 
czynszu. Katalog zamian jest 
dostępny w ZBK – należy złożyć 
wniosek w urzędzie dzielnicy lub 
ZBK - tłumaczyła.

- Jeśli mieszkania lokatorzy 
dostają do remontu, to jaki jest li-
mit kosztów, jakie może ponieść 
osoba, która dostała lokal? Kwota 
wydana na remont jest rozliczana 

w czynszu? - interesował się Jan 
Mandat (klub Horbacza). - Zakres 
prac remontowych określa Dział 
Techniczny ZBK, podając mini-
malną kwotę kosztorysu. Lokato-
rzy mogą wykonać remont w wyż-
szym standardzie na własny koszt. 
Obniżony czynsz przysługuje na 
czas remontu. Po zakończeniu re-
montu obowiązuje standardowy 
czynsz. Kaucja jest obniżona o po-
łowę. Obecnie około 20 mieszkań 
czeka na remont.

- A co się dzieje, gdy lokatorzy 
podejmują się remontu, ale go nie 
wykonują?- dopytał jeszcze Jan-
kowski. - Takie sytuacje zdarzają 
się rzadko, bo lokatorzy to osoby 
dorosłe, świadome odpowiedzial-
ności. Umowa na remont jest za-
wierana na rok. Jeśli po roku nie 
ma próśb o aneks, ZBK weryfikuje 
stan prac. W jednym przypadku 
umowa została zerwana z powodu 
niedokończenia remontu. Koszto-
rys robót jest realizowany, a rozli-
czenie następuje po zakończeniu 
lub zerwaniu umowy - powiedzia-
ła dyrektor ZBK.

Pytana przez Kamaszyłę, ujaw-
niła, że wciąż około 24 procent 
mieszkań komunalnych jest opa-
lanych węglem za pomocą pieców 
kaflowych. - Co roku wymieniamy 
kilkaset pieców na nowoczesne 
systemy ogrzewania. W tym roku 
jeden budynek został podłączony 
do sieci ciepłowniczej, w przy-
szłym roku kolejny. Po zmianie 
systemu ogrzewania opłaty wzra-
stają, o czym należy pamiętać - po-
wiedziała.

Michał Kołaciński (Oleśnica 
Razem) pytał o to, jakie są ten-
dencje – czy zapotrzebowanie na 
mieszkania rośnie, czy jest na po-
dobnym poziomie? - Zapotrzebo-
wanie na mieszkania komunalne 
rośnie. Na listach oczekujących 
jest około 70 osób, a ruch miesz-
kań (np. sprzedaż, zamiany) nie 
zaspokaja tych potrzeb - usłyszał 
w odpowiedzi.

Tomasz Piotrowski

Tysiąc mieszkań, setki problemów

Andrzej Lewandowski, sędzia z 
Oleśnicy, nie będzie odwołany. 
Porażka ministra Żurka.

„Zawsze jest niezwykle sta-
rannie przygotowany do prowa-
dzonej sprawy. Zna materiał na 
wylot. Rzeczowy, merytoryczny, 
niezwykle konkretny i precy-
zyjny. Dociekliwy. Potrafi na sali 
sądowej być stanowczy i surowy, 
ale - kiedy trzeba - również empa-
tyczny. Wyroki zawsze szeroko i 
ciekawie uzasadnia. Wyczulo-
ny na kwestie sprawiedliwości. 
Poza salą rozpraw - kontakto-
wy i przyjaźnie nastawiony do 
przedstawicieli mediów. Laur-
ka? Cóż, sędziego Andrzeja Le-
wandowskiego, który w Sądzie 
Rejonowym w Oleśnicy był wi-
ceprezesem i przewodniczącym 
Wydziału Karnego, widzieliśmy 
„w akcji” wielokrotnie. I taka jest 

nasza ocena jego pracy z dzienni-
karskiego punktu widzenia. Nic 
dziwnego, że ktoś taki zrobił w 
sądownictwie karierę. Andrzej 
Lewandowski został wicepreze-
sem Sądu Okręgowego we Wro-
cławiu. Ale miał pecha - został 
nim, kiedy ministrem sprawie-
dliwości był Zbigniew Ziobro...” 
- napisaliśmy przed dwoma ty-
godniami.

Już wtedy wskazaliśmy, że w 
naszej ocenie pracy Andrzeja 
Lewandowskiego nie jesteśmy 
odosobnieni. Podzielają ją też 
sędziowie Sądu Okręgowego we 
Wrocławiu. W większości okazali 
dezaprobatę wobec pisma mini-
stra sprawiedliwości Waldemara 
Żurka, który zawnioskował o od-
wołanie Lewandowskiego z zaj-
mowanego stanowiska, sugeru-
jąc, że jego wybór na wiceprezesa 
był wynikiem kryteriów lojalno-

ści wobec władzy politycznej, a 
nie merytorycznych.

„Pismo ministra wywołało we 
wrocławskim sądzie ogromny szok. 
Wśród sędziów pojawił się nawet 
pomysł, aby zwołać zgromadzenie 
ogólne i w ten sposób wyrazić opi-
nię – krytyczną wobec decyzji szefa 
resortu” - informowała wyborcza.pl. 
Podobne sformułowania padały w 
materiale Onet.pl na ten sam temat.

„Kryterium merytoryczne zosta-
ło zastąpione kryterium lojalności 
wobec władzy politycznej” - pisał 
Żurek. Jednak według rozmówców 
„Gazety Wyborczej” większość 
członków kolegium to prezesi mia-
nowani przez nową władzę, co pod-
waża tezę o dominacji „ziobrystów”

I ostatecznie Kolegium Sądu 
Okręgowego we Wrocławiu, skła-
dające się z jedenastu członków, 
odrzuciło wniosek Żurka o odwo-
łanie wiceprezesa. Pięć osób głoso-
wało „przeciw”, cztery były „za”, 
a dwie wstrzymały się od głosu. 
Powody odrzucenia: Żurek suge-
rował, że Lewandowski został wy-
brany na wiceprezesa z powodów 
pozamerytorycznych, co zostało 
uznane za zniesławienie! - Bo cho-
ciaż neosędzia, to uczciwy - powie-
dział jeden z rozmówców „Gazety 
Wyborczej” o Lewandowskim.

(OAI)

W konkursach na stanowiska w 
samorządzie nie ma przypad-
ków...

Konkurs na dyrektora Żłobka 
Miejskiego „Zielony Zakątek”, któ-
ry rozpocznie działalność 3 listo-
pada, wygrała Monika Rybska-Ko-
rzępa, była dyrektor Żłobka Gminy 
Oleśnica. Odeszła że stanowiska 
po konflikcie personalnym z Ma-
ciejem Sytą, wówczas dyrektorem 
Centrum Usług Wspólnych. 

Szybko jednak znalazła nowe sta-
nowisko. Jej mąż Marcin Korzępa, 
radny Rady Gminy, był w ubiegłej 
kadencji w ostrej opozycji wobec 
wójta Marcina Kasiny. A że między 
wójtem a poprzednimi władzami 
miasta panowała z kolei sławna 
szorstka przyjaźń, więc miasto za-
raz „przygarnęło” Rybską-Korzępę 
i objęła ona posadę wicedyrektora 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 1 w Oleśnicy. 

Teraz będzie znów dyrektorem 
placówki żłobkowej. Burmistrz 
Adam Horbacz powiedział, że o to 
stanowisko ubiegało się kilka osób. 
Wybrana kandydatka jest radną 
powiatową, członkinią Platformy 
Obywatelskiej, która współrządzi 
w Oleśnicy i powiecie oleśnickim.

(OAI)

Pokieruje 
„Zielonym 
Zakątkiem” 

Nowa dyrektor

Wiążące decyzje nie zapadły, 
ale spółka jest bliska odejścia z 
Oleśnicy.

Informację o przeniesieniu przez 
firmę meblową ROM produkcji z 
Oleśnicy do Dobroszyc ujawniła 
„Panorama Oleśnicka”. Między 
innymi w tej sprawie burmistrz 
spotkał się z prezesem spółki. To 
Mariusz Słowik, który pełni funkcję 
prezesa Zarządu w spółce ROM, a 
także zajmuje stanowisko plant ma-
nagera w ROM w Oleśnicy. 

- ROM przestaje się mieścić w 
obecnych zasobach. Planują przenie-
sienie do większej siedziby. Wiążące 
decyzje nie zapadły - mówi Adam 
Horbacz. I dodaje, że na nią będzie 
miało wpływ wiele czynników, w 
tym światowa koniunktura na pro-
dukowane tu meble tapicerowane. 
W nieco krytycznym tonie przypo-
mniał, że w poprzedniej kadencji 
padło pod adresem spółki wiele 
zarzutów, co mogło mieć wpływ 
na takie zamierzenia spółki. Przy-
pomnijmy, że część mieszkańców 
Serbinowa protestowała przeciwko 
zanieczyszczaniu środowiska przez 
firmę, a rzecznikiem ich interesów 
był radny PiS Kazimierz Karpienko.

Jeśli firma się wyprowadzi, będzie 
mogła sprzedać grunt w mieście, 
którego jest użytkownikiem wie-
czystym. Będzie to łakomy kąsek 
dla deweloperów...

� (OAI)

Andrzej Lewandowski

Obronili sędziego przed ministrem

Te już stoją i są zamieszkałe. Jeśli znajdą się pieniądze, miasto postawi kolejne 
budynki na Kopernika 

MIASTO W SKRÓCIE
Postojowe ażurowe 
Sekcja Dróg Miejskich wykonała nowe 
miejsca postojowe dla samochodów osobo-
wych w dwóch lokalizacjach: w ulicy Rejtana 
powstało 10 miejsc, w ulicy Sikorskiego 3 

nowe miejsca w pobliżu bocznego wejścia do 
szkoły (z ograniczeniem czasu parkowania do 
15 minut). Wszystkie zatoki zostały wykonane 
w nawierzchni betonowej przepuszczalnej, z 
zastosowaniem płyt ażurowych i wypełnieniu 
grysem kamiennym.

ROM przed 
odlotem
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Powiat pochwalił się drogowymi 
inwestycjami. 

Łączna długość sieci 79 dróg po-
wiatowych wynosi około 500 km, 
z czego 78,5 km znajduje się na te-
renie pięciu miast powiatu, a pozo-
stałe 386 km poza granicami miast. 
Mamy na drogach 52 obiekty mosto-
we o łącznej długości 545,4 mb, 63 
przepusty oraz bardzo liczną sieć 
jedno- lub dwustronnych chodni-
ków i ścieżek rowerowych/pieszo-
-rowerowych.

Na sesji Rady Powiatu o funkcjo-
nowaniu Zarządu Dróg Powiato-
wych w Oleśnicy mówił jego dyrek-
tor Grzegorz Cipyk. Powiedział, że 
łącznie zostało wykonanych prawie 
33 km nowych nawierzchni, 2,3 km 
chodników i ścieżek rowerowych 
oraz 0,5 km kanalizacji deszczo-
wych.

Jakie były najważniejsze zrealizo-
wane inwestycje drogowe?

Najdroższa była przebudowa 
drogi na odcinku Oleśnica - Wabie-
nice. Wydatkowano aż 10,402 mln 
złotych. 

Było w tym dofinansowanie z 
rządowego Polskiego Ładu w wy-
sokości 9,5 mln oraz dotacja celowa 
z gminy Bierutów w wysokości 100 
tys. Długość przebudowywanego 
odcinka wynosi 13,81 km. 

Kolejna inwestycja to przebudo-
wa i rozbudowa drogi na odcinku 
Syców - Komorów za 3,674 mln, w 
tym dotacja z Rządowego Fundu-

szu Rozwoju Dróg w wysokości 
2,878 mln i dotacja z gminy Syców 
w kwocie 417 tys. Długość budowa-
nego odcinka wyniosła 1,89 km. W 
Sycowie zbudowano trzy wyniesio-
ne przejścia dla pieszych na Komo-
rowskiej i Daszyńskiego za 225 tys.

W Oleśnicy przebudowano uli-
cę Moniuszki od 11 Listopada do 
Daszyńskiego. Kosztowało to 3,074 
mln, RFRD dołożył 2,127 mln, a 
miasto Oleśnica 455 tys. Druga duża 
inwestycja to przebudowa w ulicy 
Rzemieślniczej. Wydano 3,824 mln, 
RFRD dał 3,0 mln, a miasto 409 tys.

Przebudowa drogi powiatowej 
na odcinku Wojciechowo Wielkie 
– Szczodrów została wykonana za 
1,74 mln zł, przy wsparciu z Pol-
skiego Ładu w wysokości 1,656 mln. 
Długość remontowanego odcinka 
wyniosła 2,25 km.

W gminie Twardogóra za 3,79 
mln  rozbudowano drogi powiato-
we w Domasławicach. RFRD doło-
żył 2,53 mln, a samorząd Twardogó-
ry 300 tys.

W gminie Oleśnica przebudowy 
doczekała się droga na odcinku Li-
gota Mała do granic powiatu. Koszt 
zadania to 3,722 mln, w tym 2,84 
mln zł RFRD i 450 tys. z gminy. Za 
przebudowę przejść dla pieszych w 
drodze powiatowej w kierunku Po-
niatowic, w kierunku Szczodrowa 
oraz istniejącej sygnalizacji świetl-
nej na drodze w Ligocie Polskiej za-
płacono 324 tys., gmina przekazała 
162 tys.

W gminie Bierutów przebudowa 
dotyczyła drogi w Jemielnej za 1,481 
mln i dotacji gminy Bierutów w wy-
sokości 400 tys.

A przebudowa mostu nad Dzie-
sławskim Potokiem kosztowała 713 
tys., zaś powiat dostał z Subwencji 
Krajowej 540 tys.

Co obecnie dzieje się na powiato-
wych drogach? Inwestycje w trak-
cie realizacji to: przebudowa 0,5 km 
kanalizacji deszczowej w pasie ulicy 
Kolejowej w Międzyborzu; przebu-
dowa drogi na odcinku Strzelce 
- Grabowno Wielkie; przebudowa 
drogi od skrzyżowania z drogą 
1498D do drogi krajowej nr 25; wy-
konanie wyniesionych przejść dla 
pieszych na ulicy Wiejskiej w Ole-
śnicy i  Kolejowej w Sycowie; prze-
budowa mostu nad rzeką Krępina.

(OAI)

Najdroższa za 10 milionów

Grzegorz Cipyk

Są już oferenci, ale są za dro-
dzy...

W pierwszym przetargu na 
dostawę, montaż i uruchomie-
nie kręgielni w budynku dworcu 
PKP Oleśnica nie zgłosił się nikt. 
W drugim wpłynęły dwie ofer-
ty: Bowling Service Przemysław 
Przewirsk Wrocław zaproponował 

840.805 zł i 60 miesięcy gwarancji, 
a PH Gemax Grzegorz Zieliński 
Bolesławiec - 990.000 zł i 24 miesią-
ce gwarancji.

Ponieważ miasto ma przygo-
towane na te inwestycję tylko 
700.000 zł, przetarg ponownie zo-
stał unieważniony. Ogłoszono ko-
lejny. Na oferty samorząd czeka do 
9 września. � (maj)

Kręgle dalej niż bliżej

Powiat i miasto z milionem na 
rozwój bazy sportowej.

We Wrocławiu odbyło się wrę-
czenie promes w ramach Dol-
nośląskiego Funduszu Rozwoju 
Bazy Sportowej 2025. Wręczał je 
Wojciech Bochnak, wicemarszałek 
województwa dolnośląskiego.

Powiat oleśnicki otrzymał pro-
mesę w wysokości 600 tys. zł na 
modernizację sali gimnastycznej 
w LO w Sycowie oraz przebudowę 
boisk przy Zespole Szkół Ponad-
podstawowych w Sycowie.

Powiatowy samorząd repre-
zentowali: starosta Wioletta Efi-
nowicz oraz członek Zarządu 
Wojciech Paszkowski.

Z kolei Adam Horbacz, bur-
mistrz Oleśnicy, odebrał promesę 
o wartości 500 tys. zł na inwesty-
cję realizowaną wspólnie przez 
miasto i powiat, obejmującą bu-
dowę nowoczesnego kompleksu 
sportowego przy Szkole Podsta-
wowej nr 7 oraz I Liceum Ogól-
nokształcącym.

(OAI)

Będzie kosztował niespełna 60 
tysięcy.

Dwie oferty złożono w prze-
targu na wykonanie robót bu-
dowlanych dla zadania z Oleśnic-
kiego Budżetu Obywatelskiego 
- „Króliczy Skwerek zadbajmy o 

oleśnickie króliki”. Ogrody Szo-
stak Stanisław Szostak z Bieru-
towa proponował cenę 59.700 zł, 
a Lech-Bud Paweł Leszczyszyn z 
Oleśnicy niższą - 58.900 zł - i to on 
został zwycięzcą przetargu. 

� (maj)

Króliczki, na skwerek!

Baza się polepszy

Pieniądze na inwestycje sportowe są

Do trzech razy sztuka?

Czy króliczki to zaakceptują?

Fatalne wieści przekazała po-
słanka Razem Paulina Maty-
siak.

Trwa modernizacja linii kolejo-
wej 181 na odcinku Oleśnica – Kęp-
no. Po zakończeniu inwestycji ma 
zostać wznowiony regularny ruch 
pociągów międzyregionalnych. 
Będą je potem  finansowali mar-
szałkowie województw wielkopol-
skiego i dolnośląskiego. Niedawno 
zapowiedziano współpracę z woje-
wództwem łódzkim i dzięki temu 
połączenia będą realizowane w 
relacji wydłużonej -  przynajmniej 
do Wieruszowa.

Ale dobre wiadomości na tym 
się kończą. Kolejne są bardzo złe 
dla oczekujących na powrót po-
ciągów regionalnych na odcinki 
Oleśnica – Kępno i Kępno – Wie-
luń.

Jak poinformowała specjalizu-
jąca się w kwestiach transportu 
zbiorowego posłanka Razem Pau-
lina Matysiak, elektryfikacja trasy 
z Oleśnicy przez Syców do Kępna 
ma bowiem zakończyć się w 2029 
r., a zatem aż trzy lata po zakłada-
nym dotychczas terminie!

Sygnały o znacznym opóźnie-
niu inwestycji potwierdził portal 
Rynek Kolejowy.

– Z uwagi na problemy z uzy-
skaniem zasilania na poszczegól-
nych podstacjach, uruchomienie 
połączeń w trakcji elektrycznej 
będzie możliwe od roku 2029 – 
stwierdził na jego stronie przedsta-
wiciel samorządu wojewódzkiego 
z Poznania, powołując się na dane 
przekazane przez PKP Polskie Li-
nie Kolejowe Urzędowi Marszał-
kowskiemu Województwa Dolno-
śląskiego.

Dodajmy, że wkrótce marszałko-
wie trzech województw mają roz-
począć rozmowy o ostatecznym 
kształcie rozkładu jazdy. 

� (maj)

Trzyletnia obsuwa

Nie gub się w czasie grzybobra-
nia!

Jak poinformowało Nadleśnic-
two Oleśnica, służby ruszyły do 
lasu z kampanią informacyjną o 
bezpieczeństwie w lesie. - Nadle-
śnictwo Oleśnica Śląska wspólnie 
z Komendą Powiatową Państwo-
wej Straży Pożarnej w Oleśnicy 
oraz Komendą Powiatową Policji 
w Oleśnicy zorganizowało akcję 
uświadamiającą turystów o tym, 
jak nie zgubić się w lesie, chociażby 
podczas grzybobrania - informuje 
Weronika Orszulak. - To dziś mo-
gliście nas spotkać na parkingach 
leśnych i dostać od nas żółty man-
dat! Żółty mandat to nic innego jak 
edukacja. To w nim zawarte zosta-
ły treści, co zrobić przed wejściem 
do lasu.
Służby zalecają:
l powiadom domowników o 
wyjściu do lasu (wskaż miejsce i 
orientacyjną godzinę powrotu); 
l naładuj w pełni telefon: i włącz 
w nim lokalizację GPS;  
l pobierz aplikację mBDL: (mobil-
ny Bank Danych o Lasach), która 

dostarczy Ci mapy lasów; 
l zwróć uwagę na informacje: na 
stronie Nadleśnictwo Oleśnica 
Śląska dotyczące prac gospodar-
czych lub innych niebezpiecznych 
wydarzeń w lesie, których należy 
unikać; 
l pamiętaj o numerze alarmo-
wym 112;  

l zostaw samochód na parkingu 
leśnym; zabronione jest zastawia-
nie wjazdu do lasu i wjeżdżanie 
samochodem do lasu;  
l dla bezpieczeństwa psa, innych 
turystów oraz dzikich zwierząt, 
w lesie zawsze swojego pupila 
trzymaj na smyczy. 
� (OAI)

Akcja służb w lesie

Mamy dla pana „żółty mandat”
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MIASTO W SKRÓCIE
Usunąć gołębie odchody 
Ale nie tylko... Miasto ogłosiło przetarg na konserwację nieużyt-
kowego poddasza ratusza. Wybrany wykonawca będzie musiał 
usunąć odchody gołębi, wymienić pokrycie dachowe z blachy 
trapezowej na dachówkę ceramiczną (karpiówka koloru ceglastego), 
sprawdzić stan techniczny rynien i rur spustowych z ewentualną 
naprawą lub wymianą uszkodzonych elementów. Kryteria wyboru to 

cena - 60 oraz rękojmia -  40 procent. Oferty zostaną otworzone 5 
września.

Wykładzina jeszcze raz
Ponownie - z braku oferentów - ogłoszono zapytanie ofertowe na do-
stosowanie obiektów szkół podstawowych do zgodności z przepisami 
przeciwpożarowymi – chodzi o wymianę wykładzin w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 7 w Oleśnicy przy 11 Listopada 10.

...na kolejne pięć lat.

W przetargu na administrowa-
nie Strefą Płatnego Parkowania na 
drogach publicznych w Oleśnicy 
złożono jedną ofertę. 

Park In sp. z o.o., dotychczaso-
wy operator SPP, zaproponował 
3.036.960 złotych za 5-letnią umo-
wę. Parkomaty ma z 2020 roku. 
Oferowane przez spółkę wyna-
grodzenie ryczałtowe od każdego 
1.000 złotych udokumentowanych 
wpływów miesięcznych, wynika-
jących z opłat parkingowych i wy-
kupionych abonamentów, to 684 zł.

Sekcja Dróg Miejskich zamierza-
ła przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia 3.450.000 złotych.

(OAI)

Ale o inwestycjach w całym po-
wiecie.

Starosta Wioletta Efinowicz i 
członek Zarządu Powiatu Wojciech 
Paszkowski gościli w Warszawie u 
trojga polityków: wicemarszałek 
Sejmu Moniki Wielichowskiej, 
wiceministra rozwoju i technolo-
gii Michała Jarosa oraz sekretarza 
stanu w Ministerstwie Sportu i Tu-
rystyki Piotra Borysa.

- Rozmowy dotyczyły wielomi-
lionowych inwestycji realizowa-
nych przez powiat, dzięki środkom 
zewnętrznym, zasad ich efektyw-
nego wykorzystania oraz możliwo-
ści pozyskiwania kolejnych - mówi 
Wioletta Efinowicz.

- Spotkania przebiegały w przy-
jaznej atmosferze, a dyskusja miała 
charakter konstruktywny i mery-
toryczny.

Obie strony zwróciły uwagę na 
znaczenie współpracy między 
samorządem a instytucjami pań-
stwowymi w celu dalszego roz-
woju powiatu i poprawy jakości 
życia jego mieszkańców - ocenia 
spotkania Wojciech Paszkowski. 

� (OAI)

Posłanka Marta Stożek z Partii 
Razem i działaczka tej partii Mał-
gorzata „Rienka” Kasperowicz wy-
stąpiły 28 sierpnia pod Komendą 
Powiatową Policji w Oleśnicy na 
konferencji prasowej. Jak poinfor-
mowały, powodem jest domaganie 
się działań tutejszej Policji wobec 
działacza partii Grzegorza Brauna 
- Jarosława S. 

Interwencja poselska dotyczy 
„zaniechań organów Policji oraz 
braku skutecznej ochrony miesz-
kańców Oleśnicy przed działa-
niami Jarosława S., wielokrotnie 
karanego sprawy aktów przemocy 
i gróźb”.

- Dzisiaj przyjechałam do Ole-
śnicy dlatego, że wkurzyła mnie 
historia osoby, która tutaj mieszka, 
jest związana z tym miastem, która 
terroryzuje wiele osób, jest znana z 
tego, że ma wiele wyroków, zastra-
sza lokalnych mieszkańców, dzia-
łaczy nawet dziennikarzy - mówiła 
Marta Stożek. - I policja w Oleśni-
cy nie za bardzo się sprawą zajmu-
je. To jest historia, która zdarza się 
w wielu miejscach w Polsce. To jest 
historia tego, że policja, która ma 
braki kadrowe, nie zwraca uwagi 
na te pierwsze czyny zabronione, 
pierwsze symptomy przemocy, 
które pojawiają się w lokalnej spo-
łecznościach, doprowadzając do 
tego, że one rosną i nabierają dużo 
gorszego przebiegu i dużo więk-
szego nasilenia. Te małe rzeczy, ta-
kie jak po prostu groźby, zaczynają 
się, że każdy ktoś gdzieś głupiego 
powie, które powodują strach, 
poczucie bycia sterroryzowanym 
przez ludzi, które nie są badane 
przez policję, nie są naświetlane, 
powodują, że te osoby, które do-
konują takich czynów rosną, czują 

się silniejsze i eskalują przemoc. 
Jestem tutaj po to, żeby zwrócić 
uwagę, że ten ciąg, ten łańcuch 
przemocy można przerwać i trze-
ba przerwać, bo to spowoduje, że 
ta przemoc będzie mniejsza. I to 
będzie służyć ochronie lokalnej 
społeczności.

- Poinformowałam posłankę 
Martę Stożek jako jej asystentka 
społeczna o czynach, które mają 
miejsce w Oleśnicy - mówiła Mał-
gorzata „Rienka” Kasperowicz. 
- Ponieważ z panem Jarosławem 
S. pierwszą styczność miałam w 
roku 2021, kiedy zaatakował nasz 
protest, nasz Strajk Kobiet. Później 
szedł za nami całą drogę, wygra-
żając, a na końcu jeszcze wypowia-
dał groźby internetowo. I wówczas 
kiedy doszło do tego ataku na nasz 
protest, również policja rozłożyła 
ręce. „Jak chcą państwo zgłosić, 
to zapraszamy na komendę” i jed-
nocześnie nie zwracając uwagi na 
to, że wygłaszał groźby przez całą 
drogę, która nam pozostała do 

placu Zwycięstwa, gdzie kończyli-
śmy nasze wydarzenie. I ostatnio 
również coraz głośniej słychać o 
jego wydarzeniach, o tym, że był 
z posłem Braunem podczas ata-
ku europosła Brauna na oleśnicki 
szpital i oleśnicką lekarkę gineko-
lożkę Gizelę Jagielską, że zaata-
kował kobietę, która zwróciła mu 
uwagę, że w danym miejscu nie 
można zamieszczać materiałów 
kampanijnych. Ale również mnie 
jako osobę, która pracuje z dzieć-
mi, nauczycielkę, wstrząsnęły 
ostatnie doniesienia o tym, że na-
grywa ludzi, nagrywa też dzieci na 
parkingu pod sklepem i że znowu 
policja rozkłada ręce i nie ma żad-
nej reakcji. Dlatego moim obowiąz-
kiem, przynajmniej ja tak uważam, 
moim obowiązkiem po pierwsze 
jako oleśniczanki, a po drugie jako 
osoby pracującej z dziećmi, która 
dużą uwagę przykłada do bezpie-
czeństwa tych dzieci, było poinfor-
mowanie odpowiedniej osoby, któ-
ra może zareagować. Tą osobą była 

Marta Stożek, która dzisiaj na ręce 
komendanta złoży interwencję po-
selską, domagając się wyjaśnień tej 
sprawy, dlaczego nie ma tej reakcji. 
Ponieważ tego domagają się rów-
nież mieszkańcy Oleśnicy, a jak 
widzimy, taka eskalacja przemocy 
prowadzi do naprawdę brutalnych 
wydarzeń. W końcu od wczoraj i 
dzisiaj szczególnie słychać o tym, 
że został pobity były minister 
zdrowia pan Niedzielski. A takie 
ciche przyzwolenie, brak reakcji 
daje w tych agresorach takie prze-
czucie, że mogą wszystko i te czy-
ny będą eskalować. W pewnym 
momencie trzeba je zatrzymać 
przy wykorzystaniu dostępnych 
rozwiązań instytucjonalnych, a 
takim rozwiązaniem jest chociaż-
by zgłoszenie na policję. 

Z tego, co informowała prasa lo-
kalna szczególnie, były na pewno 
próby zgłoszenia. Ostatnie zgłosze-
nie w sprawie pobicia, jak pisała 
Moja Oleśnica, nie zostało przyję-
te, bo panowie czy panie policjan-
ci stwierdzili, że od obu mężczyzn 
był wyczuwalny alkohol, więc nie 
wiadomo, kto był prawdziwą ofia-
rą - relacjonowała Kasperowicz. 

Posłanka złożyła w Komen-
dzie pismo, w którym domaga 
się od komendanta powiatowego 
„wyjaśnienia powodów odmowy 
przyjęcia zawiadomienia i wska-
zanie, czy doszło do naruszenia 
procedur; wskazanie osób odpo-
wiedzialnych za zaniedbania; po-
informowanie o działaniach dys-
cyplinarnych i naprawczych, jakie 
zostaną podjęte; przedstawienia 
planu zapewnienia mieszkańcom 
ochrony przed dalszymi czynami 
Jarosława S.”.

(kad)

Żąda wyjaśnień

Partia Razem interweniuje w Oleśnicy

W stolicy 
nie tylko  
o Oleśnicy

U Moniki Wielichowskiej

Operator  
SPP zostaje

Przyjaciele i znajomi Marka 
Przewoźniaka zorganizowali fe-
styn i koncert w pubie, by zebrać 
pieniądze na jego leczenie.

Marek Przewoźniak, znany pod 
pseudonimem „Bizon”, zapadł na 
białaczkę. Jego przyjaciele z bok-
serem Wojciechem Bartnikiem i 
środowiskiem Oleśnicy Razem na 
czele zorganizowali Festyn Cha-
rytatywny, by zebrać pieniądze na 
jego leczenie. „Bizon” jest fanem 
boksu i zawsze uczestniczył w bok-
serskich imprezach firmowanych 
przez Bartnika.

W amfiteatrze nad stawami od 
godziny 13 w sobotę 30 sierpnia 
trwała impreza, którą żywiołowo 
prowadził olimpijczyk z Oleśnicy. 
Komentował m.in. pokaz bokserski 
z udziałem swoich podopiecznych, 
występy taneczne i wokalne, a 
przede wszystkim licytacje ponad 
35 przedmiotów, produktów bądź 
usług podarowanych przez spon-
sorów. Największą wartość miał 
komplet wypoczynkowy od firmy 

ROM. Licytacje okazały się sukce-
sem. Ich uczestnicy podbijali ceny, 
a komentujący Wojtek Bartnik z 
humorem nakręcał emocje. 

Jak na festyn przystało, były 
grill, wata cukrowa, popcorn, lody, 

domowe wypieki, dla dzieci malo-
wanie twarzy i bańki mydlane.

Na stanowisku DKMS rejestro-
wano dawców szpiku. Być może 
wśród nich będzie ten, który pomo-
że Markowi powrócić do zdrowia.

Po festynie odbyła się kontynu-
acja imprezy charytatywnej - w 
Jack Pubie z zespołem The Red 
Rock. Wstęp na koncert kosztował 
20 zł.

(kad)

Posłanka interweniowała 
w Komendzie Policji  

w Oleśnicy.

Z sercem dla Bizona

Wojciech Bartnik ze swoimi podopiecznymi
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Ten rewitalizowany obiekt ma 
bogatą historię.

Wśród wakacyjnych inwestycji 
oświatowych realizowanych w 
mieście znalazła się zlokalizowa-
na w zabytkowym budynku sala 
gimnastyczna Szkoły Podstawowej 
nr 7. Mimo że rok szkolny już się 
rozpoczął, roboty jeszcze trwają. 
Dlaczego?  

- Zaawansowane i konieczne 
prace modernizacyjne trwają tu od 
dobrych kilku lat. Z uwagi na ich 
zakres i ograniczenia finansowe 
podzieliliśmy je na kilka etapów 
- wyjaśnia Panoramie dyrektor pla-
cówki Dorota Rasała-Świtoń.

- W roku 2015 wymieniona zo-
stała cała stolarka w zabytkowym 
budynku. Rok 2019 to budowa 
nowoczesnego, dwufunkcyjnego 
węzła ciepłowniczego. Dwa lata 
później przyszła kolej na remont 
zaplecza sanitarnego. W mię-
dzyczasie uzupełniono blaszane 
opierzenia dachu. Rok temu wy-
mieniliśmy całe oświetlenie sali, 
a obecnie wymieniamy ponad 
50-letni parkiet. Ostatnie jego cy-
klinowanie i uzupełnianie ubyt-
ków było dwie dekady temu... 
Kiedy fachowcy z wrocławskiej 
firmy zaczęli zdejmować parkie-
towe klepki, okazało się, że prac 
jest znacznie więcej niż przewi-
dywano. Konieczne było solidne 
osuszenie, wyrównanie i odgrzy-
bienie podłoża i to spowodowało 
niewielki poślizg w zakończeniu 
inwestycji - komentuje dyrektor 
szkoły, dodając, że w planach jest 
odświeżenie elewacji nietuzin-
kowego w swojej architekturze 
budynku. Z uwagi na to, że jest to 
zabytkiem, wszystko wykonywane 
jest pod ścisłym nadzorem konser-
watora zabytków.

Dodajmy, że obiekt ma swoją 
długą i bogatą historię. Starsi pa-
miętają rozgrywane tu walki bok-
serskie. Szeroko napisaliśmy o nich 
w naszym cyklu o historii Pogoni 
Oleśnica. Bo to właśnie w tym klu-
bie była sekcja bokserska. Ludzie 
walili na mecze drzwiami i okna-
mi. Były niezapomniane walki, był 
też skandal, kiedy jeden z naszych 
bokserów, niezadowolony ze stron-

niczego sędziowania, kopnął arbi-
tra ringowego prosto w zadek...

No a co było tu przed wojną? 
- Ciekawostką jest intrygujące 
sgraffito na północnej ścianie sali. 
Wygląda jak prawosławny krzyż - 
mówi Dorota Rasała-Świtoń.

I tu z pomocą przychodzi nie-
zawodny Marek Nienałtowski. Z 
jego publikacji wynika, że to godło 
Niemieckiego Towarzystwa Gim-
nastycznego.

To Męskie Stowarzyszenie Gim-
nastyczne MTV powstało w Ole-
śnicy 12 lipca 1862 r. i miało na celu 
hartowanie ciała i ducha poprzez 
ćwiczenia sportowe, głównie gim-
nastyczne, potem lekkoatletyczne, 
ale także piłkarskie. Prekursorem 
tego ruchu w Niemczech był Frie-
drich Ludwig Jahn (1778 - 1852), 
mający wiele pomników na Dol-

nym Śląsku, m.in. w Sycowie. 
Pierwsze zalążki ruchu powstały 
już w 1811 r., a w Oleśnicy w 1846 
r. Członkowie ruchu sprzyjali bu-
dowie placów ćwiczeń, boisk, pły-
walń i sal gimnastycznych.

A wspomniane godło ma czte-
ry pola w kształcie krzyża z liter 
F. Oznaczają one: Frisch (świeży), 
Fromm (pobożny), Froh (wesoły) i 
Frei (wolny).

A na koniec dodajmy, że powo-
jenna sala bokserska przed wojna 
należała do Gimnazjum Królew-
skie w Oleśnicy, znanego również 
jako Gimnazjum Illustre (Gimna-
zjum Królewskie). Miało  siedzibę 
przy kościele zamkowym, a jego 
budynek został rozebrany w 1907 
roku po wybudowaniu nowego 
gimnazjum cztery lata wcześniej.

Grzegorz Huk 

Sala jak nowa, godło wciąż stare 

Sala przeszła gruntowną odnowę

Godło podkreśla, że budynek jest zabytkiem

Spójrz w dół i popraw sobie hu-
mor.

Ciekawy pomysł w Szkole 
Podstawowej nr 7. Po wakacjach 
uczniowie zobaczą na schodach i 
podłodze motywacyjne naklejki, 

które mają dodawać im energii, 
wiary w siebie i dobrego humoru 
każdego dnia. W szkole zrobiło się 
jeszcze bardziej kolorowo.

Tę wyjątkową niespodziankę 
zasponsorowali rodzice uczniów 
klasy 6a. � (maj)

To będzie super dzień

Na poprawę samopoczucia

Chcemy, aby mieszkańcy i wła-
dze lokalne wiedzieli, co robimy 
- mówił nadleśniczy Wiesław 
Krzewina.

- Działamy lokalnie blisko ludzi 
i przyrody. Chronimy przyrodę. 
Udostępniamy lasy do rekreacji.  
Dostarczamy drewno. Tworzymy 
miejsca pracy. Płacimy lokalne po-
datki. Chcemy, aby mieszkańcy i 
władze lokalne wiedzieli, co robi-
my - mówił na sesji Rady Powiatu 
Wiesław Krzewina, nadleśniczy 
Nadleśnictwa Syców. 

Radni otrzymali obszerny ra-
port o działaniach leśników, któ-
rzy zawiadują 22.165 ha, w tym 
lasów 21.549 ha (248 kompleksów 
leśnych).

Leśnicy drewno pozyskują - 
średnioroczny rozmiar zadań za-
pisanych w planie urządzenia lasu 
to użytków rębnych 77.397 m3 oraz 
powierzchniowych cięć 1.156 ha 
wraz z szacunkowym pozyska-
niem 44.537 m3, a także odtwarzają 
- projektowana powierzchnia zale-
sień i odnowień 230 ha, projekto-
wana powierzchni pielęgnowania 
lasu - 320 ha.

Nadleśnictwo ma kilkudzie-
sięciu partnerów gospodarczych, 
firm meblowych, zakładów usług 
leśnych, przedsiębiorstw transpor-
towych i indywidualni nabywcy 
drewna - w 2024 wystawiono pra-
wie 2.300 asygnat na drewno na 
terenie całego Nadleśnictwa.

Przychody Nadleśnictwa w 
ubiegłym roku to 36.605.030 zł, 
w tym 34.969.084 zł ze sprzeda-
ży drewna. Koszty wyniosły 
36.830.774 zł. Na badania, w tym 
utrzymanie archiwum klonów, 
poszło 81 tysięcy zł, na program re-
stytucji cisa 1 tysiąc zł. Nadleśnic-
two płaci gminom Międzybórz, Sy-
ców, Dziadowa Kłoda podatki - do 
wszystkich jednostek samorządu 
terytorialnego w 2024 r. wpłacono 
prawie 1,5 miliona złotych

W 2024 roku zebrano w lasach 
Nadleśnictwa Syców śmieci, na 
które potrzebne byłoby ponad 4 
tysiące zbiorników na odpady o 
pojemności 120 l każdy. Łączne 
koszty poniesione przez jednostkę 
to 250.000 zł.

Leśnicy zajmują się też ochroną 
przyrody. Prowadzą restytucję 
jarzębu brekinii i cisa pospolite-

go, monitoring stref z gniazdami 
bociana czarnego bielika, zlecili 
opracowanie przyrodnicze doty-
czące użytku ekologicznego „Stor-
czyk”.

-  A rb or e t u m w St radom i 
Wierzchniej odwiedziło ponad 35 
tysięcy osób (indywidualnie, ro-
dzinnie, wycieczki zorganizowa-
ne). W ramach edukacji przyrodni-
czej w Nadleśnictwie spotkaliśmy 
się z 5.100 osobami - mówi nadle-
śniczy Krzewina.

Na szkoły i przedszkola, kluby 
sportowe, ochotnicze straże po-
żarne w roku minionym Nadle-
śnictwo przekazało ponad 27 ty-
sięcy zł.

Las, niestety, rokrocznie płonie - 
odnotowano 14 pożarów o łącznej 
wielkości 2,95 ha, na terenie po-
wiatu. Koszty ochrony przeciw-
pożarowej w roku 2024 wyniosły 
223.000 zł.

Nowa inwestycja leśników to 
siedziba w Działoszy, z geoter-
malną pompą ciepła moc 25 kW, 
stacją do ładowania pojazdów 
elektrycznych na parkingu przy 
nowej siedzibie (w trakcie realiza-
cji), rekuperacją i agregatem prą-
dotwórczym z gwarantowanym 
automatycznym rozruchem i cią-
głością zasilania. A elewacja jest z 
naturalnego drewna - zastosowa-
no świerk skandynawski (zamiast 
modrzewia syberyjskiego), który 
jest zakonserwowany metodą shou 
sugi ban (opalanie ogniem), co daje 
trwałość, odporność biologiczną i 
ma działanie ogniochronne. 

� (OAI)

Leśnicy raportują

O działalności Nadleśnictwa mówił  
Wiesław Krzewina

30-metrowy ciek wody z poideł-
ka? No to już lekka przesada...

Poidełko w parku Nad Stawa-
mi. Jego potrzeby i sensowności 
umiejscowienia nikt nie kwestio-
nuje. Ale... Ale czy potrafimy z 
niego korzystać? A może jest ono 
uszkodzone?

- Nie raz, nie dwa  podczas spa-
ceru wyłączałem po kimś krani-
ki tego poidełka - mówi Staszek 
Król, miejski aktywista rowerowy.

Mija on poidełko codziennie 
rano podczas spacerów i ocenia, 
że w tym sezonie nie wygląda 
dobrze. - Kałuże w jego obrębie to 
norma, ale dzisiaj już totalnie za-
skoczył taki widok - po bezdesz-
czowej nocy powstał tu prawie 
30-metrowy „ciek” wodny. I to 
jeszcze po niedawno naprawianej 
nawierzchni...

Nie wiem, ale mam wrażenie, 
że dosłownie trochę kasy dzisiaj 
z tą wodą popłynęło... - komen-

tuje wykonane przez siebie zdję-
cie.

(OAI)

Z wodą kasa płynie

Nie tak to powinno działać

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE
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Przez 7 lat na rowerze przeje-
chał 17.500 km, zwiedził 567 
miast, poznał setki wspaniałych 
ludzi. I niósł idee PCK.

„Razem w drodze - sercem dla 
PCK” - to hasło wakacyjnej trasy 
rowerowej wolontariusza Jana 
Kobyłki z Lubartowa, który - po-
konując setki kilometrów dookoła 
Polski - propaguje szlachetne idee 
Polskiego Czerwonego Krzyża.

Kolarz-aktywista po raz drugi 
odwiedził Oleśnicę. Spotkaliśmy 
go w gościnnych progach oleśnic-
kiego oddziału PCK. Pierwszy raz 
z Panem Januszem spotkaliśmy się 
cztery lata temu. W sierpniu 2021 
jego trasa także przebiegała przez 
Oleśnicę. Wówczas rowerowa 
eskapada o długości 2 tysięcy ki-
lometrów przebiegała pod hasłem 
„Rajd po krew”.

Tak jak wówczas, tak i teraz, na 
rozmowę o kulisach rowerowej 
wędrówki umawiamy się w biurze 
PCK przy ulicy Wrocławskiej.

n
Panie Januszu, proszę przy-
pomnieć - rajd po Polsce pod 
egidą PCK na czym polega?

To jest drugi taki mój rajd. W 
ubiegłym roku przejechałem dla 
Polskiego Czerwonego Krzyża 
dwa tysiące kilometrów. To było 
na wschodnich rubieżach Rzecz-
pospolitej. W tym roku za cel 
ustanowiłem sobie dystans trzech 
tysięcy kilometrów dookoła Polski. 
Rajd polega na tym, że promuję 
Polski Czerwony Krzyż. Jestem 
taką żywą jego reklamą. Dziennie 
pokonuję około 100 kilometrów. 
Każdego dnia spotykam się z róż-
nymi ludźmi w wielu miejscach: 
na targach, bazarach, w zajazdach. 
Tłumaczę im, jak funkcjonuje Pol-
ski Czerwony Krzyż od zaplecza. 
Większość społeczeństwa postrze-
ga PCK przez pryzmat informacji 
telewizyjnych. Pokazują m.in. 
przekazywanie paczek z żywno-
ścią i lekarstwami w krajach ogar-
niętych głodem czy konfliktami 
zbrojnymi.

A zakres działań Czerwonego 
Krzyża jest znacznie bardziej roz-
winięty i ja staram się to przybli-
żać, promować. Namawiam mło-
dzież, żeby wstępowała w nasze 
szeregi, żeby pomagała w ramach 
wolontariatu.

Przejdźmy do samego rajdu. 
Jak Pan sobie wyznacza trasę? 
Jak wyglądają przygotowania?

Ja przygotowuję rajd przez okres 
zimowy. Sprawdzam topografię 
miejscowości i jakie są drogi do-
jazdowe do nich. Unikam ruchli-
wych tras.

Cała zimę przygotowuję trasę.
To jest mój ósmy rajd. Wcześniej 

przez 6 lat jeździłem promować 
Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa. Zawsze jeździłem w 
stronę najpierw gór, bo jak się ma 
najwięcej siły, to po górach się jeź-
dzi, a później lżej. Ale w tym roku 
wypadło tak, że jechałem naj-
pierw na północ. Teraz wracam. 
Zaliczyłem Ełk, Gdynię, Gdańsk, 
Jastrzębią Góra, w której PCK robi 
kolonie dla dzieci - tam jest ponad 
100 dzieci. Następnie była Łeba. 
Tam ugościła mnie osobiście pani 
burmistrz. Potem Szczecin, Zielo-
na Góra, Wrocław i jestem teraz tu 
w Oleśnicy. Przede mną Często-
chowa, Katowice i mój rodzinny 
Lubartów.

Czy te rajdy to sposób na spę-
dzenie wakacji?

Teraz mam czas nieograni-
czony, bo jestem na emeryturze. 
Kiedyś, jak jeździłem, to miałem 
czas ograniczony, bo pracowałem. 

Każdego dnia miałem przejechać 
gdzieś 100 kilometrów i danego 
dnia się zatrzymać. Obecnie mam 
ten komfort, że nic mnie nie goni, 
choć założony wcześniej dzienny 
dystans staram się utrzymać. Ale 
średnio wychodzi tak 100 kilome-
trów. Licząc 3 tysiące kilometrów, 
to jest 30 dni jazdy plus sobotę i 
niedzielę nie mam spotkań, trzeba 
przeczekać, więc około 40 dni, czy-
li 10 września zakończę ten rajd.

Logistycznie jak to wygląda, co 
z noclegami?

Wcześniej w poprzednich raj-
dach były przygotowane noclegi. 
Miałem trzy osoby, które były od 
logistyki, promocji i od reklamy, 
a ja tylko zajeżdżałem w gotowe 
miejsce i było umówione spotka-
nie. Ale to jest rower, to nie jest 
auto, pogoda płata figle, nieraz bu-
rza była, wyładowania, wtedy mu-
szę się zatrzymać, nie mogę jechać. 
Ja nie zawsze na czas potrafię doje-
chać. Trzeba improwizować. Tutaj 
na przykład miałbym zapewniony 
w hotelu nocleg, a we Wrocławiu 
byłaby burza i nie dałoby się do-
jechać. A miejsce zamówione, ja 
nie dojadę, ktoś też nie skorzysta 
i hotel na tym traci. Ale staram 
się wcześniej coś sobie zarezer-
wować. Nie ma z tym większego 
problemu. 

Były jakieś przygody?
Nietypowych to było dużo, z 

niebezpiecznych to miałem raz 
tylko, ale to z mojej winy. Zwy-
czajnie się zagapiłem. Byłem już 
zmęczony.

Miałem zjechać na lewą stro-
nę, już wyciągnąłem rękę i TIR 
za mną jechał, przyśpieszył, a ja 
odbiłem na prawo i zatrzymał się 
przede mną dwa metry...

Przeprosiłem kierowcę, który 
najadł się strachu. Ja zresztą też... 
Ludzie mnie nieraz pytają - po 
co ja to robię? Czy mi się jeszcze 
chce? Ja już to robię od 2017 roku. 
Łącznie przejechałem 17.500 ki-
lometrów, licząc teraz 2 tysiące 
to będzie 19.500 kilometrów. 
I mam chyba nad sobą anioła 
stróża. Nawet jeżeli pomylę trasę 
ze zmęczenia, nieraz pojadę 15 
kilometrów w przeciwnym kie-
runku, to ostatecznie wracam na 
właściwy szlak. Często bywa, że 
trafiam na jakiś festyn, imprezę, 
bywało, że na dom weselny. Lu-
dzie, widząc moje plakietki PCK, 
zawsze są życzliwi, bo wiedzą, 
że robię to w dobrej intencji.

A nie smutno tak samemu 
podróżować?

Nie ma drugiej osoby, która 
by chciała jechać trzy tysiące ki-
lometrów pod wiatr, z wiatrem, 

w deszczu, czasem pod górę. To 
raczej solowa dyscyplina.

A sprzęt? Rower nie sprawia 
problemów?

Nie mam poważnych napraw z 
uwagi na to, że, co roku jadę no-
wym rowerem. Mam sponsora, 
który to finansuje. W tym roku 
sponsor mi kupił rower, niedro-
gi, bo 5.600 złotych z całym wy-
posażeniem. Rower nie należy 
do mnie. Kiedy rajd zakończę, 
rower sprzedaję, a pieniądze 
przeznaczam na PCK ewentu-
alnie na cele charytatywne w 
zależności od ustaleń ze spon-
sorem.

A może rower elektryczny by 
się przydał?

Ze wspomaganiem, elektrycz-
ny rower? Dla mnie wspomaga-
nie, rower elektryczny, to nie jest 
rower. Dużo ludzi będzie prze-
ciwnych, ale dla mnie to nie jest 
rower ze wspomaganiem. To nie 
o to chodzi.

To ósmy Pana rajd. IIe jeszcze 
jest w planie?

Teraz jestem na emeryturze, 
mówią mi, że mam ADHD, ja nie 
usiedzę w miejscu, więc także w 
przyszłym roku gdzieś pojadę. 
Jeżeli spodoba się panu dyrek-
torowi, to coś wymyślimy przez 
zimę, żeby gdzieś jechać. Ja tym 
po prostu żyję. Policzyłem, że ten 
pomysł dał mi szansę zwiedze-
nia 567 miast w ciągu ostatnich 7 
lat i poznania setek wspaniałych 
ludzi. Czego chcieć więcej!

Rozmawiał Grzegorz Huk

Pedałuje w szczytnym celu

Miał przystanek w oleśnickim oddziale PCK

RAZEM W DRODZE
4 sierpnia rozpoczynamy akcję 

charytatywną „Razem w drodze - 
sercem dla PCK”, w ramach któ-
rej Janusz Kobyłka - wolontariusz, 
honorowy krwiodawca, będzie 
podróżował rowerem i promował 
działania Polskiego Czerwonego 
Krzyża. Po raz drugi Pan Janusz 
wyrusza w trasę charytatywną 
promującą działania Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Pan Janusz 
podjął się nietypowego zadania. 
Przez ok. miesiąc będzie mówił 
o działaniach naszej organizacji, 
podróżując na rowerze po terenie 
całej Polski. Ta forma promocji 
naszych działań to połączenie 
witalności z pomaganiem (źródło: 
PCK)

Ciekawe, dlaczego zrezygnował 
w ostatniej chwili...

Jakub Sokołowski, pseudonim 
Kusy, to jeden z głównych bohate-
rów serialu Ranczo 
i filmu Ranczo Wil-
kowyje. Jego żoną 
została główną bo-
haterka – Lucy Wil-
ska. Odtwórca roli 
kulejącego malarza 
Paweł Królikowski 
zyskał dzięki tej 
kreacji ogromną 
popularność. Trwa 
ona wciąż, mimo 
że aktor zmarł już 
pięć lat temu w 
wieku 59 lat.

Jak podała gazeta.pl, „po ponad 
dekadzie od zakończenia zdjęć do 
serialu „Ranczo” wyszło na jaw, 
że Królikowski nie był pierwszym 
kandydatem do tej roli. Początko-
wo Kusego miał bowiem zagrać 

Robert Gonera, znany z produkcji 
takich jak „Dług”, „Samowolka” 
czy „Glina”. Aktor oficjalnie stał 
się członkiem obsady i rozpoczął 
intensywne przygotowywania 

kreowania boha-
tera. Dopiero dwa 
t ygodn ie przed 
wejściem na plan 
niespodziewanie 
złożył rezyg na-
cję”...

Wielka szkoda, 
że twardogórza-
nina w tym kulto-
wym serialu nie 
zobaczyliśmy.

P o  n i m  r o l ę 
K u s e g o  z a p r o -

ponowano Zbigniewowi Za-
machowskiemu. Nie był jednak 
zainteresowany, w tym czasie 
realizował bowiem inne projekty, 
więc ostatecznie odmówił. I do-
piero wtedy życiową szansę dostał 
Królikowski...� (OAI)

Kusym miał być... Gonera

Mógł być Kusym

Oleśnicka Biblioteka Publiczna 
zaprasza do „Narodowego Czy-
tania” 6 września.

Oleśnicka Biblioteka Publiczna 
przypomniała, że Akcja Narodo-
wego Czytania została zainicjo-
wana w 2012 roku wspólną lekturą 
„Pana Tadeusza” Adama Mickie-
wicza. Zapoczątkowano ją z okazji 
200-lecia Drugiej Wojny Polskiej i 
najazdu Napoleona na Rosję, pod-
czas którego miał miejsce opisany 
w narodowej epopei „Panu Tade-
uszu” ostatni zajazd na Litwie. Ak-
cję zorganizował prezydent Polski 
Bronisław Komorowski, a pomy-
słodawcą była Agnieszka Celeda, 
ówczesna dyrektor Biura Kultury 
i Dziedzictwa w Kancelarii Prezy-
denta RP.

Oleśnicka Biblioteka Publiczna od 
początku z entuzjazmem włączyła 
się w ten projekt. W 2013 roku, tak 
jak w całej Polsce, odbyło się czyta-
nie dzieł Aleksandra Fredry, a w rok 

później przeczytano Trylogię Henry-
ka Sienkiewicza.

W 2015 roku w warszawskim 
Ogrodzie Saskim akcje kontynu-
owała kolejna para prezydencka 
- Andrzej Duda wraz z małżonką 
Agatą Kornhauser–Dudą. Razem 
z nimi w Oleśnicy czytano „Lalkę” 
Bolesława Prusa. W 2016 roku było 
to „Quo vadis” Henryka Sienkiewi-
cza, a w 2017 roku „Wesele” Stanisła-
wa Wyspiańskiego.

W 2018 r., w związku z jubile-
uszem 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości, Para 
Prezydencka zaprosiła do lektury 
„Przedwiośnia” Stefana Żeromskie-
go. A potem były „Nowele polskie” 
– zbiór 8 utworów autorstwa Elizy 
Orzeszkowej, Marii Konopnickiej, 
Bolesława Prusa, Brunona Schulza, 
Władysława Stanisława Reymonta, 
Stefana Żeromskiego, Henryka Sien-
kiewicza i Henryka Rzewuskiego, 
„Balladyna” Juliusza Słowackiego, 
„Moralność pani Dulskiej” Gabrie-

li Zapolskiej, „Ballady i romanse” 
Adama Mickiewicza, „Nad Nie-
mnem” Elizy Orzeszkowej, „Kor-
dian” Juliusza Słowackiego.

Podczas tegorocznej odsłony akcji 
zaplanowane jest wspólne czytanie 
poezji Jana Kochanowskiego. Biblio-
teka zachęca do dołączenia do Naro-
dowego Czytania 2025, którego finał 
odbędzie się w sobotę 6 września o 
godzinie 10. Informacje dla chęt-
nych do udziału w akcji pod nume-
rem telefonu 533-351-405.

(OAI)

Poczytają Kochanowskiego

Na tapecie Kochanowski
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TWARDOGÓRA l Naukow-
cy, leśnicy i mieszkańcy wspól-
nie przyczynili się do uratowa-
nia gatunku żółwia błotnego.

27 lat temu Nadleśnictwo Ole-
śnica Śląska rozpoczęło pionier-
ski program, którego celem była 
reintrodukcja najbardziej zagro-
żonego gada w Polsce -  żółwia 
błotnego. Dziś, po blisko trzech 
dekadach, z dumą można ogło-
sić, że program odniósł ogromny 
sukces.

Tak zaczyna się program TV 
Echo, zrealizowany w leśnictwie 
Twardogóra na terenie leśnego 
użytku ekologicznego Leśne 
Stawki koło Goszcza. O tym uro-
kliwym miejscu już szeroko w 
Panoramie pisaliśmy.

- Jesteśmy na terenie tego 
miejsca cudownego. A dlacze-
go cudownego? Bo tutaj wystę-
puje nam żółw błotny - mówi z 
uśmiechem Mariusz Zieliński, 
inżynier nadzoru w Nadleśnic-
twie Oleśnica.

A o tym, jak żółw tu trafił, 
opowiedział Andrzej Jabłoński 
z Muzeum Przyrodniczego we 
Wrocławiu:

- Opracowywałem ten gatunek 
dla potrzeb Polskiej Czerwonej 
Księgi Zwierząt i tu, na Dolnym 
Śląsku, on prawie że zupełnie 
wyginął w latach 60. Postanowi-
liśmy w ramach ministerialnego 
programu ochrony i reintrodukcji 
żółwia w kilku miejscach w Pol-
sce je z powrotem wprowadzić. I 
to jest jedno z takich miejsc, gdzie 

lata temu malutkie żółwie, takie 
3,5-4 cm długości wypuściliśmy. 
Przez lata sukces nie był pewny. 
W 1998 roku wpuściliśmy sześć 
małych rocznych żółwików. Na 
początku było ich sześć, potem 
dokooptowaliśmy 40. No i jak ja 
to mówię, towarzystwo nam się 
rozlazło po okolicznych lasach, 
stawach. A z racji tego, że jeste-
śmy na leśnych stawkach, więc 
tych stawków tutaj przy Dolinie 
Baryczy jest bardzo dużo. Ich 
przetrwanie zależało od tego, czy 
zdołają zaadaptować się do nowe-
go środowiska. Jak się okazało, 
miejsce wybrane przez leśników 
było idealne. Im się tu spodoba-
ło, bo te biotopy były wcześniej 
zbadane, jeśli chodzi o faunę 
bezkręgowców, rośliny pasowały 
im i bardzo szybko zaczęły tu ro-
snąć. W miarę jak zaczęły rosnąć, 
zaczęło ich być coraz mniej, czyli 
zaczęły się rozprzestrzeniać na 
pozostałe zbiorniki.

Aby stworzyć odpowiednie wa-
runki do życia i rozrodu dla żół-
wi, leśnicy postanowili odnowić 
zdegradowane po wojnie zbiorni-
ki wodne.

- Pięć lat temu przystąpiliśmy 
do programu Mała Retencja Ni-
zinna. Zbudowaliśmy na terenie 
nadleśnictwa 15 zbiorników, 20 
kilka zastawek. Wydaliśmy około 
3 milionów złotych na odbudowę, 
przebudowę, odtworzenie starych 
zbiorników wodnych - przypomi-
na tę inwestycję Tomasz Taciak, 
leśniczy z Twardogóry, a także 
radny lokalnej Rady Miejskiej.

Przez lata zagadką było, gdzie 
samice składają jaja. Dzięki spe-
cjalistycznym nadajnikom i zaan-
gażowaniu ekspertów udało się 
zlokalizować lęgowiska.

- Okazało się, że jakieś 200 m 
stąd, za laskiem, na bardzo takim 
suchym terenie odsłoniętym po 
zrębie, one składają jajka. I to co 
roku, to już jest kilka lat, samice 
wychodzą, potem sobie gdzieś 
idą. Najdłuższa zaobserwowana 
wędrówka takiej samicy z nadaj-
nikiem to jest ponad 3 km. Tam 
spędza całą resztę lata i wiosny, a 
potem na składanie jaj przychodzi 
do tego stawu i wychodzi sobie 
potem tam składać jajka - opowia-
da Andrzej Jabłoński.

Powrót żółwi błotnych nie był-
by możliwy bez współpracy z 
lokalną społecznością. Mieszkań-
cy wiedzą, jak postępować, gdy 
spotkają żółwia na swojej drodze 
i aktywnie wspierają leśników w 
monitorowaniu gatunku.

- Tak, spotykają mieszkańcy, 
dają nam znać, nakręcają filmiki. 
W tamtym roku mieliśmy taką 
małą przygodę. Rodzina mło-
dych ludzi, spacerując sobie z 
dzieciątkiem, spotkała żółwicę 
składającą jaja przy płocie, przy 
ogrodzeniu jednej z posesji w 
Goszczu. Nie przeszkodzili, na-
grali, sfilmowali całe zdarzenie, 
dali znać do nadleśnictwa.  Za-
pamiętali miejsce.  My mogliśmy 
potem dalej obserwować, co się 
dzieje z tym gniazdem - wspo-
mina leśniczy Taciak.

(maj)

Z żółwiami za pan brat 

O ratowanym gatunku opowiedzieli w telewizji
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Piątka mianowana

TWARDOGÓRA l Wzmocnią 
oświatowa kadrę w gminie.

Ewelina Dudek, Adriana Gąbka 
i Konrad Danieluk ze Szkoły Pod-
stawowej w Grabownie Wielkim, 
Monika Kokot ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Twardogórze oraz 

Joanna Pieślak z Miejskiego Przed-
szkola w Twardogórze. - to nowi 
nauczyciele mianowani w gminie 
Twardogóra.

Na uroczystym ślubowaniu i 
wręczeniu im aktów mianowania 
burmistrz Paweł Czuliński poin-
formował, że przed rozpoczęciem 

nowego roku szkolnego stanowi-
sko dyrektora Miejskiego Przed-
szkola w Twardogórze powierzył 
na kolejne 5 lat dyrektor Agacie 
Jesionce, a stanowisko p.o. dyrek-
tora Centrum Usług Wspólnych 
obejmie Wioletta Cijka.

(OAI)

Kompetencje potwierdzone!
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ŚWIĘTY MAREK l  Starego 
cmentarza trzeba wciąż doglądać.

Niewiele zostało śladów dawnej 
sztuki sepulklarnej na cmentarzu 
w Świętym Marku. Nielicznymi jej 
elementami jest kilka drewnianych 
kapliczek. W nawiązaniu do ich sty-
lu, zachowując charakter miejsca, po-
wstało też, z inspiracji Towarzystwa 
Świętego Marka, kilka nowych.

Ale drewno wymaga regularnej 
konserwacji i choć wydaje się, że nie 
tak dawno były one poddane reno-
wacji, to warunki atmosferyczne 
zrobiły swoje.

By nadal cieszyły swym pięknem, 
przypominając niegdysiejszą atmos-
ferę tej nekropolii, członkowie TSM 
zadbali po raz kolejny o ich zabez-
pieczenie.

(OAI)

Trzeba ratować  
i konserwować

Znów cieszą oko

Renowacja to dzieło Zbigniewa Podurgiela

BOGUSZYCE OSIEDLE l 
Prosta inicjatywa z pozytywnym 
przesłaniem.

Jak niewiele trzeba, żeby było 
miło i sympatycznie. Tą dewizą 
kierują się sołectwa gminy Oleśni-
ca, realizując pomysł tzw. witaczy. 
Na łamach Panoramy staramy się 
prezentować te niezwykle udane, 

czasem proste, czasem bardziej po-
mysłowe, ale zawsze nacechowane 
radością realizacje. 

Tym razem naszą uwagę zwrócił 
prosty w formie, jednak estetycz-
ny i miły dla oka, witacz Osiedla 
Boguszyce. Jest czytelny napis i są 
kojarzące się z końcem lata barwne 
wrzosy. Pomysł godny naśladowa-
nia. � (hag)

Wrzosami witają

Tu zaczyna się wieś życzliwych ludzi

Delfinki z medalam
Młodzi pływacy UKS Delfinek 
Twardogóra zaliczyli świetny 
występ na III Amatorskich Sprin-
terskich Zawodach Pływackich w 
Twardogórze. W swoich katego-
riach wiekowych Natan Trawiński 
zajął pierwsze miejsce, a Bartek 
Szczepaniak drugie. 
� (OAI)
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Mieszka w Leśnych Stawkach
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Łukasz Baszkiewicz,  
Uniwersytet Wrocławski 
specjalista
oszczędności: 
51.947 zł, polisa 
ubezpieczenio-
wa - 4.022 zł
nieruchomo -
ś c i :  g o s p o -
darstwo rolne 
1/8  z  5 . 5 4 6 3 
ha - 20.000 zł, grunty rolne (1/8 
spadek) - przychód - 100 zł, go-
spodarstwo rolne 5/144 z 19.464 
ha - 21.000 zł, grunty rolne + za-
budowania 5/144 (spadek) - przy-
chód 100 zł
dochody: umowa o pracę przy-
chód - 80.146 zł, netto 77.110 zł, 
umowa zlecenie przychód - 8.240 
zł, netto 1.853 zł, dieta radnego 
17.466 zł
samochód: -
kredyty: -

Paweł Bażycki,  
Powiatowy Zespół Szpitali w 
Oleśnicy, własna działalność 
gospodarcza
oszczędności: 
27.000 zł
nieruchomo -
ści :  dom 210 
mkw. - 600.000 
zł, gospodar-
s t w o  r o l n e 
0 , 8 7 3 3  h a  - 
100.000 zł z tego tytułu przychód 
2.700 zł
dochody: świadczenie usług po-
gotowia ratunkowego, działal-
ność ogólnobudowlana - przy-
chód - 109.344 zł, dochód - 93.754 
zł, umowa o pracę przychód 
- 126.269 zł, dochód - 122.669 zł, 
dieta radnego - 22.069 zł, z tytu-
łu sprzedaży gruntów ornych - 
40.000 zł
samochód: seat exeo z 2010
kredyty: hipoteczny Bank Mil-
lennium na budowę domu - 
400.000 zł, gotówkowy Bank 
Millennium - 48.663 zł oraz 
22.365 zł

Andrzej Biłas,  
właściciel sklepu spożywczo-
-przemysłowego
oszczędności: 
7.529 zł
nieruchomo -
ś c i :  do m  9 6 
mkw. - 320.000 
z ł ,  d z i a ł k a 
rolna 0,44 ha 
-  220.0 0 0 z ł , 
budynki nie-
mieszkalne 86 mkw. - 20.000 zł, 
budynki niemieszkalne związa-
ne z działalnością gospodarczą 
47.20 mkw - 160.000 zł, grunty 
związane z działalnością gospo-
darczą 79 mkw. - 10.000 zł, bu-
dowle 24 mkw. - 8.000 zł
dochody: z działalności gospo-
darczej przychód - 604.046 zł, 
dochód - 41.701 zł, dieta radne-
go - 27.571 zł, umowa zlecenie 
My Car - 5.133 zł, inkaso sołtysa 
- 1.298 zł
samochód: renault captur z 2018
kredyty: Eko kredyt na zakup i 
montaż instalacji fotowoltaicznej 
Bank Spółdzielczy - 33.500 zł, do 
spłaty - 12.591 zł

Waldemar Doktor,  
Zakład Handlowo-Napraw-
czy Pojazdów Samochodo-
wych i Sprzętu Rolniczego, 
diagnosta samochodowy

oszczędności: 
165.984 zł ma-
jątek  odręb -
ny, 195.699 zł 
współwłasność 
małżeńska
nieruchomo -
ści :  dom 106 
mkw. - 300.000 
zł, gospodarstwo rolne 10.5636 
ha, dzierżawa 2,07 ha - 600.000 zł 
z tego tytułu przychód i dochód 
- 31.927 zł, z dzierżawy - 3.949 
zł, działki z przeznaczeniem 
pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną: działka o pow. 
0,0729 ha pod poszerzenie dro-
gi gminnej, działka pow. 0,1883 
ha pod drogę gminną, działka 
o pow. 0,0620 ha, działka o pow, 
0,1218 ha, działka o pow. 0,1225 
ha, działka o pow. 0,1225, dział-
ka o pow. 0,1225 ha, działka o 
pow. 0,1225 ha, działka o pow. 
0,1159 ha, działka pow. 0,1010 
ha, działka o pow. 0,1052, działa 
o pow. 0,1065 ha, działka o pow. 
0,1019 ha, działka o pow. 0,1003 
ha, działka nr o pow. 0,1118 ha, 
działka o pow 0,1069 ha, działka 
o pow. 0,1193 ha, działka o pow. 
0,1192 ha, działka o pow. 0,1192 
ha, działka o pow. 0,1488 ha, 
działka o pow. 0,1319 ha, działka 
o pow. 0,1301 ha, działka o pow. 
0,1284 ha, działka o pow. 0,1267 
ha, działka o pow. 0,1250, dział-
ka o pow. 0,2217 o łącznej po-
wierzchni 3,1548 ha wynikające 
z podziału działki nr 135/7 decy-
zją Wójta Gminy Dobroszyce nr 
42/2022 z dnia 13 lipca 2021.
Działki wyżej wymienione 
wchodzą w skład powierzchni 
gospodarstwa rolnego.
dochody: umowa o pracę - 7.042 
zł, dieta radnego - 17.736 zł, 
ARIMR płatność w ramach sys-
temu wsparcia bezpośredniego 
gospodarstwa rolnego - 26.797 zł 
(współ. małżeńska)
samochód: Ursus C355 z 1971, 
Zetor 8111 z 1984, opel mokka z 
2015, hyundai tucson z 2020
kredyty: -

Andrzej Hold,  
działalność gospodarcza
oszczędności: 
0 zł
nieruchomo -
ści :  dom 220 
mkw. 950.000 zł
dochody: sklep 
J ę d r u ś  a r t . 
przemysłowe 
p r z y c h ó d  - 
55.772 zł, dochód - 18.940 zł, dieta 
radnego - 23.190 zł
samochód: fiat doblo z 2010, hy-
undai tuscon z 2019
kredyty: -

Marcin Jana,  
Szlifiernia Wrocław, tokarz
oszczędności: 65.416 zł + 20.817 zł 
lokaty, 1.000 USD, 1.150 euro
nieruchomości: dom 142 mkw. - 
1.000.000 zł współwłasność 50% 

d o c h o d y : 
umowa o pra-
cę - 52.926 zł, 
dieta radnego - 
11.724 zł
s a m o c h ó d : 
mercedes C250 
z 2015
kredyty: kredyt na meble - 15.000 
zł do spłaty - 13.500 zł

Jadwiga Kisiel,  
praca na umowę zlecenie
oszczędności: 
ok. 4000000 gr 
[uwaga -  za -
pis oryginalny 
radnej, chodzi 
n a j p r a w d o -
p o do b n i e j  o 
40.000,00 zł - 
red.], obligacje 
ok. 580.00000 gr [podobny zapis 
- red.]
nieruchomości: dom 250 mkw. 
ok. 13000000 gr [zapis jak wyżej] 
mieszkanie 28 mkw. ok. 28000000 
gr [zapis jak wyżej], gospodar-
stwo rolne 8,5 ha ok. 90000000 gr 
[zapis jak wyżej] z tego tytułu ok. 
50.000 zł
dochody: dieta radnej od V do 
XII 2024 - 11.483 zł
samochód: -
kredyty: -

Zygmunt Maleszka,  
Stolarstwo Ogólne właściciel
oszczędności: 
269.390 zł
n i e r u c h o -
m o ś c i :  d o m 
3 8 2  m k w.  - 
2 .674 .0 0 0  z ł , 
działka 03645 
ha, zabudowa 
mieszkaniowa 
usługowa, droga wewnętrzna, 
10 działek, zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna
dochody: produkcja wyrobów 
stolarskich dochód - 768.739 zł, 
przychód 324.396 zł, emerytura - 
42.752 zł, dieta radnego - 22.456 zł
samochód: peugeot boxer z 2011, 
toyota rav 4 z 2017
kredyty: -

Gabriel Mejta,  
Pirazmat sp. z o.o., dyrektor 
ds. inwestycji
oszczędności: 
35.000 zł, 500 
euro
nieruchomo -
ś c i :  do m  8 4 
mkw. - 546.000 
zł
dochody: umo-
wa o pracę - 75.751 zł, dieta rad-
nego - 21.077 zł
samochód: udział w wys. 10.000 
zł w własności MB 220 z 2018 (po-
została część udziału osoby dru-
giej) majątek odrębny
kredyty: hipoteczny Credit Agri-
cole Bank Polska -161.106 zł (po-
zostało), ING Bank Śląski - mo-
dernizacja remont domu - 7.654 
zł (pozostało)

Małgorzata Nogaj,  
SP ZOZ Dobroszyce
oszczędności: 10.000 zł
nieruchomości: dom 123 mkw. - 
700.000 zł

d o c h o d y : 
umowa o pra-
cę - 107.581 zł, 
dieta radnego 
- 10.987 zł, 800+ 
- 9.600 zł
s a m o c h ó d : 
opel mevira z 
2006 - 12.000 zł, volkswagen to-
uran z 2009 - 20.000 zł
kredyty: -

Irena Sebastjańska,  
rolnik, sołtys
oszczędności: 
304.000 zł
nieruchomo -
śc i :  dom 112 
mkw. - 300.000 
zł, gospodar-
st wo własne 
i  d z i e r ż aw a 
12.1511 ha - 750.000 zł z tego tytu-
łu przychód i dochód - 65.576 zł
dochody: dieta sołtysa - 9.534 zł, 
dieta radnego - 18.037 zł, inkaso 
- 3.550 zł
samochód: -
kredyty: -

Michał Szumski,  
sołtys
oszczędności: 
117.066 zł
nieruchomo -
ści: -
dochody: inka-
so podatkowe 
- 2051 zł, umo-
w y  z le c e n i a 
- 16.123 zł, dieta sołtysa - 10.307 
zł, dieta radnego - 11.724 zł, dieta 
wyborcza - 500 zł, stypendium 
naukowe (studenckie) - 6.600 zł, 
stypendium naukowe (dokto-
ranckie) - 9.229 zł
samochód: -
kredyty: -

Justyna Szyller
oszczędności: 
2.700 zł ,  240 
euro
nieruchomo -
ści :  dom 144 
mkw. - 900.000 
zł własność 1/2
dochody: dzia-
łalność jedno-
osobowa zawieszona, dieta rad-
nego - 21.385 zł
samochód: jaguar XF z 2009, opel 
insignia
kredyty: kredyt gotówkowy - 
25.000 zł, kredyt gotówkowy 
- 23.000 zł, kredyt gotówkowy - 
42.000 zł

Grzegorz Ziernik,  
emeryt, Hydro-Tech Ziernik
oszczędności: 
0 zł
nieruchomo -
ści :  dom 190 
mkw. 800.000 
zł, działka bu-
dowla na 120 
arów - 120.000 
zł
dochody: dieta radnego - 11.588 
zł, umowa zlecenie - 4.760 zł, 
emerytura - 44.788 zł
samochód: BMW X4 z 2019, quad 
yamaha z 2012, BMW seria 5 z 
2009, mini cooper z 2008
kredyty: -

Co mają radni? DOBROSZYCE l Publikujemy najnowsze 
oświadczenia majątkowe radnych  

Rady Gminy. Oświadczenie szefa Rady  
opublikujemy w kolejnym wydaniu.

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

W tenisa 
i padla

SYCÓW l ...zagrać będą mogli 
sycowscy miłośnicy sportu i re-
kreacji.

- Bardzo się cieszę, że możemy 
stworzyć kolejną przestrzeń dla 
mieszkańców. To inwestycja, któ-
ra uatrakcyjni Syców i pozwoli 
wszystkim – dzieciom, młodzieży i 
dorosłym – aktywnie i zdrowo spę-
dzać czas wolny. Naszym celem jest 
wspieranie zdrowego stylu życia i 
rozwój infrastruktury sportowej w 
gminie - mówi zadowolony Łukasz 
Kuźmicz, burmistrz Sycowa.

Ma na myśli fakt, że tym roku 
rozpocznie się realizacja kolejnego 
miejsca do aktywnego spędzania 
wolnego czasu na świeżym powie-
trzu. Przy ulicy Matejki w Sycowie, 
tuż obok szkoły, powstaną nowo-
czesne korty tenisowe oraz boisko 
do gry w padla.

To inwestycja możliwa dzięki 
dofinansowaniu pozyskanemu z 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego. Wartość 
dofinansowania to aż 1 000 000 
złotych.

Dla tych, którzy jeszcze nie znają 
– padel to niezwykle dynamiczna 
i wciągająca gra, łącząca elementy 
tenisa i squasha. Gra się na mniej-
szym, otoczonym ściankami bo-
isku, zwykle w parach. Piłka może 
odbijać się od ścian, co sprawia, że 
mecze są szybkie, emocjonujące 
i pełne zwrotów akcji. Zasady są 
proste, a sport jest łatwy do opano-
wania zarówno przez dzieci, jak i 
dorosłych. � (OAI)

Finansowanie zapewnione

SYCÓW l  Oderwą myśli od 
szpitalnej codzienności...

Powiatowy Zespół Szpitali zło-
żył podziękowania Mieszkowi Le-
wandowskiemu, liderowi projektu 
Książka bez recepty za przekazanie 
darowizny w postaci książek dla 
pacjentów oddziałów rehabilitacji 
szpitala w Sycowie.

„Dzięki tej inicjatywie podaro-
wane przez Pana książki pozwolą 
pacjentom oderwać myśli od co-
dziennych trudności. Dziękujemy 
za wsparcie i serce okazane naszym 
pacjentom” - napisała Agnieszka 
Cholewińska, dyrektor PZSz.�(maj)

Książka  
bez recepty

Do poczytania
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Ostatnia 
projekcja
27 sierpnia odbył się ostatni po-
kaz letniego Kina Plenerowego w 
Dziadowej Kłodzie. Kino funkcjo-
nowało pod siedzibą Gminnego 
Ośrodka Kultury. „Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyszli na 
nasze Kino Plenerowe na zakoń-
czenie wakacji. Dziękujemy za 
wspólną energię, która towarzy-
szyła nam podczas każdego zor-
ganizowanego kina pod chmurką 
w te wakacje” - napisali na koniec 
organizatorzy. � (OAI)
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Prezes z powołaniem
Prezes Dobroszyckiego Klubu Strzeleckiego 
„Wilk” Krzysztof Łoś otrzymał powołanie od 
Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego 
do reprezentowania Polski podczas European 
Championship 2025 F-Class. Zawody odbędą 
się 1-7 września 2025 roku na legendarnym 
Bisley Shooting Ground w Wielkiej Brytanii. 
„Jesteśmy ogromnie dumni, że nasz Prezes 
będzie reprezentował biało-czerwone barwy 
Polski i nasz klub na arenie międzynarodowej. 
Krzysztof, trzymamy kciuki i życzymy celnych 
strzałów!” - napisano na profilu klubu. Fo

t. 
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STRZELCE/GRABOWNO l 
Trzy samorządy realizują tę in-
westycję.

- Wreszcie skończy się codzienna 
udręka wszystkich korzystających 
z tej drogi - nie krył zadowolenia 
burmistrz Twardogóry Paweł Czu-
liński.

Owa droga to 7-kilometrowe po-
łączenie od Strzelec do Grabowna 
Wielkiego. Jego przebudowa to 
wspólna inwestycja powiatu oraz 
gmin Twardogóra i  Dobroszyce.

- Na remont nasz powiat po-
zyskał dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 3.587.436 zł. Koszt 
robót budowlanych oszacowano 
na 5.519.174 zł. Wkład gminy Do-
broszyce wyniesie 5,25 procent 
całkowitych kosztów zadania, zaś 
gminy Twardogóra - 12,25 procent. 
Tyle samo kosztów co oba samo-
rządy poniesie powiat. Wykonaw-
cą jest Colas Polska. Ma czas na za-
kończenie robót budowlanych do 
11 grudnia - powiedział Wojciech 

Paszkowski, członek Zarządu Po-
wiatu, na spotkaniu samorządow-
ców przed rozpoczęciem robót.

- Jeżeli współpraca nadal będzie 
się układać tak dobrze, to wspólnie 
wybudujemy jeszcze wiele dróg i 
chodników – powiedziała starosta 
Wioletta Efinowicz. Podkreśliła, że 
gdyby nie wsparcie Urzędu Woje-
wódzkiego, inwestycja mogłaby 
nie powstać. 

- Półtora roku trwały prace zwią-
zane z projektem i innymi formal-
nościami, a samo wykonanie po-
winno zająć jakieś trzy miesiące. 
To pokazuje, że czasem przygoto-
wania przy biurku zajmują więcej 
czasu niż roboty budowlane - za-
uważył z kolei dyrektor ZDP Grze-
gorz Cipyk.

W spotkaniu na drodze uczest-
niczyli też wicestarosta Sławomir 
Kapica, członek Zarządu Marcin 
Gręda, wójt Dobroszyc Artur Cio-
sek, przewodniczący Rady Po-
wiatu Jan Bronś, powiatowi radni 
Marta Biegańska i Paweł Olszań-
ski. � (OAI)

Drogowe wespół w zespół

Ktoś na ten projekt pracował...

DOBROSZYCE l Otrzymali fi-
nansowe Nagrody Wójta Gminy 
Dobroszyce.

Czworo uczniów otrzymało Na-
grody Wójta Gminy Dobroszyce 
dla najlepszych absolwentów szkół 
podstawowych w gminie. Uroczy-
stość odbyła się w sali narad Urzę-
du Gminy Dobroszyce. Najlepsi 
absolwenci otrzymali od władz 
gminy nagrody finansowe w łącz-
nej wysokości 8 tys. zł. Serdeczne 
gratulacje nagrodzonym uczniom 
złożył wójt Artur Ciosek. 

Laureatów wyłoniono w oparciu 
o regulamin przyznawania nagród 
dla najlepszych absolwentów szkół 
podstawowych, po uwzględnieniu 
średnich wszystkich ocen wyno-
szących powyżej 5.0, wyników 
egzaminu ośmioklasisty oraz osią-
gnięć w konkursach, olimpiadach 
i zawodach.

Nagrody Wójta Gminy Dobro-
szyce otrzymali: Jędrzej Skuła 
- Szkoła Podstawowa im. Ireny 
Sendlerowej w Dobroszycach, 
Wiktoria Sokołowska - Szkoła 
Podstawowa im. Ireny Sendlero-

wej w Dobroszycach, Zofia Dyzio 
- Szkoła Podstawowa im. Ireny Sen-
dlerowej w Dobroszycach, Małgo-
rzata Pawełka - Szkoła Podstawo-
wa im. Orła Białego w Dobrzeniu.

(OAI)

SYCÓW l Usłyszymy w Syco-
wie arcydzieło nad arcydziełami 
– „Die Kunst der Fuge” Bacha.

Urząd Miasta i Gminy w Syco-
wie zakomunikował: „Kochani 
melomani, miłośnicy sztuki i pięk-
na! To wydarzenie, na które Syców 
czekał od lat – powrót wielkiej mu-
zyki do wyjątkowej przestrzeni ko-
ścioła ewangelicko-augsburskiego 
pw. Apostołów Jana i Piotra. Już 
5 września (piątek), godz. 19:00 w 
ramach 60. Międzynarodowego 
Festiwalu Wratislavia Cantans im. 
Andrzeja Markowskiego usłyszy-
my arcydzieło nad arcydziełami 
– Johanna Sebastiana Bacha „Die 
Kunst der Fuge” (Sztuka fugi) w 
mistrzowskiej interpretacji Wro-
cław Baroque Ensemble pod batutą 
Andrzeja Kosendiaka.

To koncert bez precedensu – nie 
tylko dlatego, że „Sztuka fugi” 
uchodzi za muzyczny Święty Gra-

al, dzieło owiane tajemnicą i peł-
ne genialnego kontrapunktu, ale 
także dlatego, że zabrzmi ona w 
unikalnej przestrzeni Sycowa, w 
nowej instrumentacji stworzonej 
specjalnie na ten festiwal.

Wyobraźcie sobie trzy kwarte-
ty – smyczkowy, gambowy i dęty 
– dwa klawesyny i absolutnie nie-
zwykłą koncepcję artystyczną, 
która pozwoli nam usłyszeć Bacha 
tak, jak jeszcze nigdy dotąd. To nie 
tylko koncert – to muzyczna po-
dróż w stronę nieskończoności. I 
co najpiękniejsze – wstęp jest cał-
kowicie wolny! To okazja, by spo-
tkać się twarzą w twarz z muzyką, 
która na zawsze zmieniła historię 
sztuki. Niech ten wieczór stanie się 
świętem nie tylko dla melomanów, 
ale i dla całej społeczności. Syców 
znów zapisze się na muzycznej 
mapie Europy – bądźcie częścią tej 
chwili!”.

(OAI)

Koncert bez precedensu

SYCÓW l  Burmistrz opisał 
roboty w Przedszkolu nr 2. Sku-
wano położone niedawno płytki.

W poniedziałek 25 sierpnia 
podczas wspólnego posiedzenia 
komisji stałych Rady Miejskiej w 
Sycowie dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych Monika Zobek-Dubic-
ka omawiała przygotowanie szkół 
i placówek oświatowych do nowe-
go roku szkolnego. Jak wyjaśniła, 
szczególnie problematyczny oka-
zał się stan kanalizacji w Przed-
szkolu Publicznym nr 2.

- Modernizacja rozpoczęła się w 
sierpniu i na pewno będzie jesz-
cze trwała we wrześniu – zapo-
wiedziała. – Przedszkole będzie 
więc gotowe na pół gwizdka do 
przyjęcia dzieci, ale będziemy się 
starać, aby nie było to dla malu-
chów uszczerbkiem. Podjęcie tej 
decyzji było jednak konieczne z 
uwagi na naprawdę grubą awarię: 
zalało spółdzielnię mieszkanio-
wą, a w lipcu przedszkole pełniło 
dyżur, nie było więc możliwości 
przeprowadzenia tej moderniza-
cji wcześniej. Dlatego w ekspre-
sowym tempie, w ciągu miesiąca, 
przygotowano dokumentację pro-
jektową, a później postępowanie 
przetargowe.

- Zakres tych prac jest napraw-
dę ogromny – potwierdził bur-
mistrz Łukasz Kuźmicz. – Byłem 
to dzisiaj zobaczyć, byliśmy też w 
zeszłym tygodniu. Niestety, tak to 
jest, kiedy robi się ładne łazienki, 
elewacje, a nie wymienia tego, co 

jest pod spodem. Żal było patrzeć, 
jak były kute te płytki i w kuchni, 
i w łazienkach, jak były wycinane 
otwory w posadzkach, które były 
jeszcze w bardzo dobrym stanie, 
żeby się dostać do tych rur. Na 
szczęście nie było trzeba zrywać 
parkietów w salach.

- W niektórych fragmentach tam 
nie było w ogóle rur. Ścieki szły w 
ziemię – dodała przewodnicząca 
Rady Joanna Nowak.

- W przestrzeni publicznej pa-
dło, że robimy klimatyzację. Ktoś 
pomylił klimatyzację z kanalizacją 
– dodał ze śmiechem burmistrz. – 
Tam 400 m3 wody wyleciało z sie-
ci. Trudno było zlokalizować ten 
wyciek, bo sondy wpuszczone do 
kanałów nie mogły go precyzyj-
nie namierzyć, a okazało się, że to 
cieknie w naszym przedszkolu. 
Sam łapałem się za głowę, cze-

mu wymiana rury ma kosztować 
300.000 zł, ale gdyby teraz państwo 
zobaczyli, jaki jest zakres tych prac, 
to współczuję tej firmie, która ten 
przetarg wygrała. Będzie koniecz-
ne odtworzenie łazienek, płytek 
w kuchni, to jest ogromny zakres 
prac – powtórzył.

- Cały personel przedszkola bę-
dzie w weekend sprzątał. Dołoży-
my wszelkich starań, aby budynek 
był gotowy na przyjęcie dzieci – 
zapewniała dyrektor CUW. -  Ale 
na pewno łazienki nie będą goto-
we takie nowiutkie. Będzie jeszcze 
trochę takiej partyzantki, ale my-
ślę, że tylko przez dwa tygodnie 
września.

- Liczymy na dobrą pogodę, aby 
dzieci mogły być na dworze, a do-
świadczenie pani dyrektor pozwoli 
bezpiecznie przetrwać ten najtrud-
niejszy czas – podsumowała prze-
wodnicząca Rady.

- Ten remont nie dotyczy pierw-
szego piętra, czyli żłobka, ani sal 
na parterze – zaznaczył burmistrz. 
– Dotyczy tylko holu i łazienek na 
dole. Przy czym jedną łazienkę na 
parterze prawdopodobnie uda się 
dokończyć do przyszłego tygodnia 
– uspokajał radnych. 

Po chwili dyrektor CUW omó-
wiła też prace wykonane w in-
nych szkołach i przedszkolach, 
które jednak nie wiązały się już z 
tak wielkimi komplikacjami. Do-
dała, że udało się nawet uzyskać 
sponsorów, którzy dofinansowali 
remonty. 

Zbigniew Nowak

Żal było patrzeć

Monika Zobek-Dubicka

Najlepsi absolwenci

Uczniowska pilność została doceniona
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To będzie element sycowsko-oleśnickiej inwestycji

SYCÓW  A czy będzie też Mc-
Donald’s?

Od tygodnia zmienia się teren 
obok zakładu Log-Tech na ulicy Ko-
lejowej. Zdjęto wierzchnią warstwę 
ziemi i zaczęto robić wykopy pod 
fundamenty. Teren został ogrodzo-
ny i pojawił się baner informujący o 
głównym wykonawcy budowy.

To Bricomarche buduje tutaj halę 
produkcyjno-magazynową wraz z 
częścią biurową i socjalną. Brico-
marche to marka sieci franczyzo-
wych supermarketów budowlano-
-dekoracyjnych prowadzonych w 
ramach Grupy Muszkieterów. Ter-
min zakończenia prac to 31 marca 
2026 roku.

Przypomnijmy, Panorama Ole-
śnicka ujawniła w marcu, że w 

Oleśnicy Francuzi kupili od pry-
watnego właściciela (jest nim 
jeden z największych lokalnych 
przedsiębiorców) działkę, położo-
ną między Zakładem Uzdatniania 
Wody MGK na ulicy Dobroszyckiej 
a wiaduktem drogowym w stronę 
Smardzowa. Inwestor złożył już w 
Urzędzie Miasta Oleśnicy wniosek 
o wydanie warunków zabudowy. 
Po ich otrzymaniu zwróci się do 
Starostwa Powiatowego o pozwo-
lenie na budowę. 

Tak więc w Oleśnicy powstanie 
sklep, a w Sycowie jego zaplecze 
logistyczne.

Dementujemy z kolei informację, 
że będzie budowany Mc Donald’s 
w Sycowie. Jak na razie to tylko 
plotka...

EG, OAI

Tu będzie magazyn 
Bricomarche 

Z kamerą 
w pasiece
Dobroszycka Pasieka Gutek 
stała się obiektem zainteresowa-
nia TVP3 Wrocław. 26 sierpnia 
odwiedziła ją ekipa programu 
„Fakty” z redaktor Jadwigą Ja-
rzębowicz. Nakręcony w pasiece 
program został wyemitowany w 
niedzielnym programie „Agro-
-Fakty”.  (kad)
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SYCÓW  Liczba urodzeń spa-
da. W 2016 roku było ich 211, a 
w 2024 - 101.

Monika Zobek-Dubicka, roz-
mawiając w poniedziałek z sycow-
skimi radnymi na temat zbliżają-
cego się roku szkolnego, poruszyła 
m.in. temat dowozów dzieci do 
szkół i przedszkoli. Wyjaśniła, że 
w wyniku przetargu został wyło-
niony nowy, tańszy przewoźnik.

- Konkurenci wystąpili o zba-
danie sytuacji rażąco niskiej ceny, 
ale przedsiębiorca się skutecznie 
wytłumaczył, a też jest znany, 
wozi dzieci w sąsiednich gmi-
nach. Gdyby to była jakaś fi rma X, 
to byłyby obawy, ale jeśli chodzi 
o tego przewoźnika, to wiemy, że 
profesjonalnie podchodzi do spra-
wy – zapewniła dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych.

Skarbnik Bogumiła Solecka 
dodała jednak, że jeśli chodzi o do-
wóz dzieci niepełnosprawnych do 
Oleśnicy od września do czerwca, 
konieczne będzie zwiększenie 
kwoty o ok. 12 tys. zł, ponieważ w 
tym przypadku pierwotnie wybra-
na najtańsza oferta miała jednak 
pewne „niedociągnięcia” i trzeba 
było wybrać drugiego oferenta.

- A czy dzieci uczęszczające do 
szkół innych niż Dwójka mogą też 
z terenu Wioski jeździć tym auto-
busem i dojeżdżać tutaj do terenu 
szkoły nr 2? – spytała radna Justy-
na Jakóbczak. - A co dalej? – zdzi-

wiła się dyrektor CUW. - No idą 
do swojej szkoły – dopowiedziała 
radna. - To byłoby nielegalne. My 
sprawujemy opiekę nad dziećmi, 
które przewozimy – tłumaczyła 
dyrektor. - To jest dowóz do szkoły 
obwodowej. - To wynik sytuacji z 
poprzednich lat, gdy można było 
wybrać sobie inną szkołę – zauwa-
żyła radna. - Taka możliwość jest 
do tej pory – wyjaśniła Monika 
Zobek-Dubicka. - Zgodnie z prze-
pisami dzieci mają przypisaną 
szkołę obwodową, a jeżeli są wolne 
miejsca, inne dzieci też mogą być 
przyjęte. 

Następnie dyrektor CUW omó-
wiła temat spadającej liczby uro-
dzeń. - Już to odczuwamy – mar-
twiła się. - Już ten rok szkolny 
pokazuje, że mamy dużo mniej 
dzieci w przedszkolu. Już jest 

jedna grupa mniej. Za kilka lat ta 
spadkowa fala będzie w szkołach 
podstawowych i na pewno zaczną 
się problemy fi nansowe, bo za każ-
dym dzieckiem idzie subwencja 
oraz kadrowe. Za pierwsze pół-
rocze mamy 52 urodzenia. Oscy-
lujemy więc na poziomie tamtego 
roku, bo w tamtym roku urodziło 
się 101 dzieci w mieście i gminie 
Syców. Dla porównania w roku 
2016 było to 211 urodzeń. 

- Czy to oznacza, że grupy są 
mniejsze? – pytali radni. - Nie, są 
takie same, ale jest o jedną mniej. 
Nie możemy sobie pozwolić na 
małe grupy, bo za uczniem idą 
środki. Koszt utrzymania grupy 
liczącej 25 osób i 12 osób jest taki 
sam. Ja wiem, że może komfort 
pracy jest lepszy w mniejszych 
grupach, chociaż lepsze wyniki są 
w grupach, gdzie jest więcej dzieci 
niż mniej – przekonywała.

Omówiono też sprawę zwol-
nienia z opłat dzieci 5-letnich w 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych. - Takich 
dzieci mamy tylko 14 – wyjaśniła 
Monika Zobek-Dubicka. – Prakty-
ka zwolnienia ich z opłat istniała 
już w naszej gminie od kilku lat. 
Te dzieci uczęszczają bowiem do 
zerówki, a w każdej szkole pro-
wadzimy zerówkę i to nie jest dla 
nas jakimkolwiek kosztem. One po 
prostu uczą się razem z zerówką, 
są w tym oddziale dwa lata – pod-
sumowała.  Zbigniew Nowak

Coraz mniej dzieci

SYCÓW  Szczęśliwi, bo już są 
nauczycielami mianowanymi.

21 sierpnia 13 pedagogów po-
myślnie zdało egzaminy na stop-
nie nauczyciela mianowanego. 
Zostali nimi: Agata Hanyż, Nata-
lia Sinecka, Izabela Dudziak, Eliza 
Kędzia-Zadka (SP nr 3 w Sycowie), 
Magdalena Lewucha (Przedszkole 
nr 2 w Sycowie), Katarzyna Wesoła 
(Przedszkole nr 3 w Sycowie), Ka-

mila Ślazyk (Szkoła Podstawowa 
w Działoszy), Martyna Nowacka, 
Agnieszka Matysiak, Marek Goś 
(SP nr 1 w Sycowie), Aneta Marci-
nowska, ks. Mateusz Szmajdziński, 
Adrianna Wojciechowska (SP w 
Stradomi Wierzchniej).

- Serdecznie gratuluję wszyst-
kim nauczycielom, którzy po-
myślnie zdali egzamin na stopień 
nauczyciela mianowanego. To 
dowód waszego zaangażowania, 

pasji i ciężkiej pracy. Dziękuję, 
że nieustannie rozwijacie swoje 
kompetencje i wspieracie edu-
kację naszych dzieci – mówił po 
ślubowaniu i wręczeniu aktów 
mianowania burmistrz Łukasz 
Kuźmicz. Do gratulacji dołączyli 
Joanna Nowak, przewodnicząca 
Rady Miejskiej, oraz Monika Zu-
bek-Dubicka, dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych.

(OAI)

Szczęśliwa trzynastka

Nauczyciele zdali swój egzamin

Justyna Jakóbczak

Za 1000 niezidentyfikowanych 
mieszkańców gminy płacą po-
zostali.

W czwartek w czasie sesji Rady 
Miejskiej w Sycowie radny Stani-
sław Biernacki wystąpił z apelem 
„w związku z licznymi prośbami 
mieszkańców” o zorganizowanie 
szkolenia na temat segregacji śmie-
ci. – Odpowiednie broszurki w od-
powiednim czasie zostały rozdane, 
ale niestety nadal są liczne skargi, 
że miesza się szkło z metalem albo 
plastikiem, plastiki wrzuca do 
odpadów zmieszanych itd. Ciągle 
zdarza się też podrzucanie śmieci z 
zewnątrz. Ludzie przyjeżdżają sa-
mochodami i wrzucają do kontene-
rów odpady, najczęściej zmieszane. 
Co zrobić? Powtórnie apelować do 
ludzi? Bo dojdziemy do sytuacji, 
gdy opłaty za śmieci gwałtownie 
wzrosną – martwił się radny.

- Problem ze śmieciami jest – 
przyznał burmistrz Łukasz Kuź-
micz. – Ustawa nakłada na nas 
obowiązek odzysku 55% odpadów, 
co roku ten procent będzie rósł, a 
my już w zeszłym roku uzyskali-
śmy chyba 38%, czyli już nie speł-
nialiśmy norm. A z tym wiąże się 
wzrost opłat, ceny mogą bardzo 
radykalnie wzrosnąć  – potwier-
dził obawy radnego. – Największy 
problem jest we wspólnotach, bu-
dynkach wielorodzinnych, bo w 
jednorodzinnych jest bardzo łatwo 
weryfikować, kto wyrzuca jakie 
odpady. Edukujemy. Na każdym 
pikniku, na każdym wydarzeniu 
jest stoisko na ten temat, ulotki, ale 

chyba też musimy zacząć w nich 
pisać, że my będziemy pokrywali 
koszty. Już dziś w systemie braku-
je nam ok. 1000 osób, co oznacza, 
że za nich płacą pozostali. A jak 
dojdzie do wyższych opłat śro-
dowiskowych, to ceny za odpady 
niesegregowane wzrosną o 100% 
- zapowiadał. – Nie wiem, kiedy 
nadejdzie ten moment, gdy ludzie 
się zastanowią, że już więcej nie 
chcą płacić i zaczną te odpady se-
gregować. Niestety, świadomość 
społeczna zmienia się bardzo po-
mału – ubolewał. 

- Bardzo często przy kontene-
rach słyszę komentarze ludzi, 
że po co segregować, skoro i tak 
wszystkie odpady trafi ają do jed-
nego samochodu i są w nim mie-
szane – przytoczyła przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Joanna Nowak. 
Po chwili usłyszała jednak wyja-
śnienia, że dotyczy to tylko jednej 
śmieciarki, która posiada dwie ko-
mory i może zbierać dwa rodzaje 
odpadów za jednym razem.

Zbigniew Nowak

Problem 
ze śmieciami

Łukasz Kuźmicz
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Na złoto szans z Wrocławiem 
nie mamy.

Szkolny Związek Sportowy Dolny 
Śląsk ogłosił wyniki współzawodnic-
twie szkół na szczeblu sportowych 
zawodów ponadpowiatowych w 
województwie.

W klasyfikacji generalnej powiat 
oleśnicki, tak jak od lat, uplasował 
się na drugim miejscu, zaraz za 
wrocławskim powiatem grodzkim.

Druga prestiżowa klasyfikacja 
to wyniki na najbardziej usporto-
wiony powiat. To suma wszystkich 
wyników szkół z danego powiatu 
uzyskanych w zawodach gminnych/ 
powiatowych oraz finałach dolno-
śląskich podzielona przez liczbę 
uczniów szkół tego powiatu. W niej 
wypadamy słabiej. Tu najlepszy jest 
powiat karkonoski ze współczyn-
nikiem 9,15. Nasz powiat jest dzie-
wiąty - 3,65.

A to miejsca szkół z powiatu ole-
śnickiego w poszczególnych klasy-
fikacjach.

DOLNOŚLĄSKIE IGRZYSKA 
DZIECI*

1. SSP 46 Wrocław 1415
12. SP 6 Oleśnica � 1070
35. SP 8 Oleśnica � 935
36. SP 4 Oleśnica � 933
42. SP3 Oleśnica � 904
55. SP 2 Oleśnica � 850
58. Katolicka SP � 840

67. SP 1 Oleśnica � 814
214. Ligota Polska � 587
336. SP Gminy Oleśnica � 299
392. SP Ligota Mała � 214
411. SP Grabowno � 160
*dla uczniów szkół podstawowych  
z klas VI i młodszych

DOLNOŚLĄSKIE IGRZYSKA 
DZIECI*

1. SSO 46 Wrocław � 1415
7. SP2 Twardogóra � 1180
10. SP4 Oleśnica � 1070
20. SP7 Oleśnica � 962
29. SP 6 Oleśnica � 903
47. SP Międzybórz � 835
57. SP2 Oleśnica � 799
206. Ligota Mała � 511
215. SP8 Oleśnica � 496
236. SP3 Oleśnica � 435
238. SP Gminy Oleśnica � 434
286. Katolicka SP Oleśnica � 344
302. SP Dziadowa Kłoda � 306
311. SP2 Syców � 295
318. SP Bierutów � 290
398. SP1 Oleśnica � 185
428. SP1 Syców � 140
480. SP Działosza � 71
486. SP1 Twardogóra � 69
*dla uczniów szkół podstawowych z klas 
VII-VIII

LICEALIADADA
1. LO III Wrocław � 1435
8. II LO Oleśnica � 1215
13. I LO Oleśnica � 1150
15. ZSZ Oleśnica � 1140
40. ZSP Syców � 892
61. ZSP Międzybórz � 817
111. ZSP Twardogóra � 682

(is)

Srebra nie oddajemy

RANKING POWIATÓW 
Powiat Igrzyska 

Dzieci 
Igrzyska 

Młodzieży
 Licealiada  Suma 

1. Wrocław grodzki 21750 16075 19025 56850
2. Oleśnicki 7830 6827 7470 22127
3. Zgorzelecki 5845 5330 3545 14720
4. Świdnicki 5170 4735 2650 12555
5. Bolesławiecki 3930 3800 3855 11585
6. Karkonoski 5205 4765 1560 11530
4. Jelenia Góra grodzki 4200 4070 3200 11470
8. Wrocławski 5700 4725 600 11025
9. Kamiennogórski 4635 4045 2085 10765
10. Lubański 5190 2200 2455 9845

Tak mówi burmistrz Oleśnicy 
w kontekście rywalizacji Po-
goni i APO.

Burmistrz Oleśnicy Adam Hor-
bacz spotkał się w okresie wakacji 
z prezesami dwóch oleśnickich 
klubów piłkarskich - Pogoni i 
Akademii Piłkarskiej.

- Z prezesem APO Mariuszem 
Kartochą miałem pierwsze robo-

cze spotkanie. Mówiliśmy dużo o 
rozwoju grupy młodzieżowych. 
Prezes podkreślał, że obecnie APO 
i Pogoń są na tym samym poziomie 
rozgrywek. - mówi Adam Horbacz. 
- Z prezesem Pogoni Michałem 
Krejem dyskutowaliśmy o sytuacji 
w klubie, o młodzieży, o tym, gdzie 
jest jakiś regres, gdzie ewaluacja 
- dodaje.

Horbacz mówi, że prezes Ato-
la Wojciech Salik przygotowuje 
nowy harmonogram korzystania 
ze sportowych obiektów miejskich.

- Ja uważam, choć to oczywiście 
decyzja prezesa, że one powinny 
być równo traktowane. Są w niskiej 
lidze, ale plany oba mają ambitne. 
Oba myślą o awansie. Żaden klub 
nie będzie faworyzowany - dekla-
ruje burmistrz. � (ws)

Żaden klub nie będzie faworyzowany
Bramka Mateusza Jendrycy 
znów daje Zenitowi wygraną.

Międzybórz � 1 (0)
Wierzbice � 0 (0)

ZENIT: Sebastian Idziorek - Michał Zięba 
Ż (90. Jakub Dziedzic), Łukasz Galik, Jaro-
sław Pydymowski (62. Mateusz Jendryca), 
Mateusz Grochowicki (77. Michał Płonka), 
Kacper Lipiec (88. Damian Bujak), Bohdan 
Telychko Ż, Piotr Kotwa (87. Szymon 
Szewczyk Ż), Szymon Wojewoda, Kacper 
Gretkiewicz, Yaroslav Yepifantsev Ż.

W środę Zenit nie grał, bo wyjazdo-
wy mecz z Rokitą 1946 Brzeg Dolny 
przełożył na 10 września. Wcześniej, 
6 września, zagra z Piastem Lutynia 
na wyjeździe. 

A w sobotę długo wydawało się, że 
miejscowi stracą punkty na własnym 
boisku w meczu z Wierzbicami. Ale 
trzy minuty przed końcem regula-
minowego czasu gry zwycięstwo 
dał im gol autorstwa niezawodnego 
Mateusza Jendrycy.

- Pracą, zaangażowaniem i konse-
kwencją zasłużyliśmy dziś na zwy-
cięstwo. I tak się stało - powiedział po 
meczu Przemysław Grochowicki, 
trener gospodarzy.� (is)

TAK GRALI INNI
środa
Trzebnica - Marszowice 		  2:2
Bielany - Kuźniczysko 		  7:0
Wierzbice - Marcinkowice 	 2:1
Lutynia - Wołów 		  0:2
Pawłowice - Wratislavia 		  3:0
Żerniki - Żmigród 		  4:1
Strzelin - Łozina 		  5:0
sobota/niedziela 
Łozina - Trzebnica 		  3:3
Żmigród II - Strzelin 		  4:1
Wratislavia - Żerniki 		  4:7
Wołów - Pawłowice 		  1:1
Marcinkowice - Lutynia 		  0:0
Kuźniczysko - Brzeg Dolny 	 0:2
Marszowice - Bielany 		  1:2

TABELA 
  1. Bielany 	 5 	 15 � 15-3
  2. Wierzbice 	 5 	 10 � 12-8
  3. Żerniki 	 5 	   9 � 23-12
  4. Brzeg Dolny 	 4 	   9 � 10-5
  5. Międzybórz 	 4 	   9  � 7-3
  6. Trzebnica 	 5 	   9 � 12-8
  7. Pawłowice 	 5 	   8 � 8-6
  8. Żmigród II 	 5 	   7 � 12-11
  9. Marszowice 	 5 	   7 � 9-9
10. Strzelin 	 5 	   7 � 12-15
11. Łozina 	 4 	   6 � 5-9
12. Wołów 	 5 	   5 � 8-9
13. Lutynia 	 5 	   4 � 6-7
14. Marcinkowice	 5 	   4 � 7-9
15. Wratislavia 	 5 	   0 � 5-21 
16. Kuźniczysko 	 5 	   0 � 2-18

...czyli Janusz Kudyba kontra 
Jan Szaliński.

Miłoszyce � 0 (0)
Pogoń � 1 (0)

POGOŃ: Adrian Lipiec - Jakub Kędzierski, 
Arkadiusz Smyczyński, Natan Świerczyń-
ski Ż, Dawid Maliga Ż (79. Oleh Rabchy-
niuk), Szymon Deszcz, Yevhenii Pohribniak 
(82. Wiktor Pawłowicz), Tomasz Karga Ż, 
Nikodem Nowacki, Maciej Gorczyca Ż (90. 
Kamil Dziki), Ivan Paulouski Ż (46. Antoni 
Bogacki).

To był mecz, w którym z ławek 
rezerwowych poprowadzili swoje 
zespoły przyjaźniący się od lat tre-
nerzy - Jerzy Szaliński (notabene w 
przeszłości trener Pogoni Oleśnica) 
i Janusz Kudyba. 

Triumfował trener gości, bo gospo-
darze nie wykorzystali swoich szans 
do przerwy, zaraz po wznowieniu 
gry, w 48. min, gola dla Pogoni strze-
lił niezawodny Macieja Gorczycy, 
a kiedy od 60. min przyjezdni po 
czerwonej kartce dla zawodnika Po-
lonii grali w przewadze, zwycięstwo 
mogło stać się udziałem tylko jednej 
drużyny.

6 września o 16 Pogoń zagra na 
wyjeździe z Dębem Dobroszyce.

APO � 2 (0)
Gręboszyce � 1 (1)

APO: Grzegorz Kubiszyn - Łukasz Krycz-
ka,Marcel Margoła (87. Maciej Olszak), 
Piotr Michalewski, Karol Ratajczyk Ż (70. 
Kuba Czerniawski), Adrian Holak Ż (78. Ra-
fał Kubiak), Kacper Bartusiak (84. Kacper 
Kucharski), Bartłomiej Kruszyński, Patryk 
Kluziak Ż, Cyprian Wojcieszak (46. Wiktor 

Krajewsk), Matvii Miliushnikov (89. Hubert 
Kosmala).

GRĘBOSZYCE: Krzysztof Kownacki - 
Sebastian Ćwiek Ż, Szymon Wiącek aŻ, 
Patryk Głód, Hubert Wesołowski (50. 
Wiktor Dziaduś), Damian Kuświk, Kacper 
Kawiński (70. Jakub Osiński), Przemysław 
Kucharski (65. Brandon Chrapek), Brajan 
Pluta, Jakub Bednarek, Jakub Kasprzyszyn 
(50. Sebastian Rachwał).

W powiatowych derbach na Brzo-
zowej Hubert Wesołowski zaskoczył 
gospodarzy już w 1. min i Gręboszyce 
objęły prowadzenie. Miejscowi od-
powiedzieli z kolei dwie minuty po 
przerwie. Wyrównał Matvii Miliush-
nikov. A o zwycięstwie wicelidera 
zadecydował gol z 85. min, autorstwa 
Kuby Czerniawskiego.

W następnej kolejce APO podejmie 
zespół z Kiełczowa.
WYNIKI
Wilczyce - Dobroszyce 		  1:4
Różanka - Brochów 		  1:2
Chrząstawa - Długołęka 		  1:2
Wojnowice - Kiełczów 		  2:2
Jelcz-Laskowice - Bierutów 	 4:1
Dobroszów - Polar 		  3:9

TABELA 
  1. Długołęka 	 3 	 9 	�  10-2 
  2. APO 	 3 	 9 � 9-3
  3. Polar 	 3 	 6 � 14-6 
  4. Pogoń 	 3 	 6 � 6-4 
  5. Dobroszyce 	 3 	 5 � 7-4
  6. Brochów 	 3 	 5 � 5-4
  7. Wojnowice 	 3 	 5 � 13-4
  8. Chrząstawa 	 3 	 4 � 10-7
  9. Miłoszyce 	 3 	 4 � 7-5
10. Różanka 	 3 	 3 � 6-7
11. Jelcz 	 3 	 3 � 7-10
12. Gręboszyce 	 3 	 2 � 5-6
13. Wilczyce 	 3 	 2 � 5-8
14. Kiełczów 	 3 	 1 � 4-12
15. Dobroszów 	 3 	 1 � 5-16 
16. Bierutów 	 3 	 0 � 3-18

Piłka nożna - klasa A 
GRUPA II
Sułów II - Prusice 		  4:2
Oborniki - Wszemirów 		  2:2
Krościna - Twardogóra 		  4:3
Węgrów - Bukowinka 		  2:2
Skokowa - Goszcz 		  5:2
Wielka Lipa - Cieszków 		  2:4
Milicz - Gądkowice 		  2:1
Trzebnica II - Krzyżanowice 	 1:10

TABELA 
  1. Krzyżanowice 	 3 	 9 	�  23-2
  2. Skokowa 	 3 	 9 	�  20-2
  3. Sułów II 	 3 	 7 	�  16-3
  4. Oborniki 	 3 	 7 	�  14-6
  5. Goszcz 	 3 	 6 	�  11-8
  6. Milicz 	 3 	 6 	�  7-9
  7. Wszemirów 	 3 	 5 	�  9-8
  8. Węgrów 	 3 	 4 	�  8-7
  9. Krościna 	 3 	 4 	�  8-10
10. Prusice 	 3 	 3 	�  10-10
11. Gądkowice 	 3 	 3 � 7-7
12. Cieszków 	 3 	 3 � 5-17
13. Bukowinka 	 3 	 2 � 5-12
14. Twardogóra 	 3 	 0 � 6-19
15. Trzebnica II 	 3 	 0 � 4-18
16. Wielka Lipa 	 3 	 0� 3-18

Piłka nożna - klasa okręgowa

Jak ratunek, to Jendryca

Piłka nożna - klasa A grupa III

fo
t. 

po
dw

ro
cł

aw
sk

ie
j.p

l

Gościom po meczu humory dopisywały

Starcie starych kumpli

GRUPA III
Sokołowice - Pawłowice II 	 4:3
Syców - Grabowno W. 		  0:1
Stradomia - Szczodrów 		  1:1
Godzieszowa - Pruszowice 	 2:5
Boguszyce Os. - Łozina II 		 6:1
Pasikurowice - Dobrzeń 		  3:4
Będkowo II - AP II Oleśnica
    gospodarze nie przystąpili do rozgrywek

TABELA 
  1. Boguszyce Os. 	 3 	 9 � 17-2
  2. Grabowno W. 	 3 	 6  � 6-4
  3. Pruszowice 	 3 	 6  � 8-5
  4. Sokołowice 	 3 	 6  � 9-9
  5. Godzieszowa 	 3 	 4 � 15-9 
  6. Łozina II 	 3 	 4 � 7-10
  7. Szczodrów 	 3 	 4 � 5-5
  8. Pawłowice II 	 2 	 3 � 6-5
  9. Syców 	 3 	 3  � 2-4
10. AP Oleśnica II 	 2 	 3 � 2-7 
11. Dobrzeń 	 3 	 3 � 6-18
12. Stradomia 	 3 	 1 � 3-6
13. Będkowo II 	 0 	 0 � 0-0
14. Pasikurowice 	 2 	 0 � 4-6

GRUPA IV
Ligota Wielka - Krzeczyn 		 3:1
Solniki Małe - Wójcice 		  2:0
Mirków II - Dziadowa Kłoda 	 2:4
Nadolice - Śliwice 		  5:1
Minkowice - Dębina 		  9:1
Borowa - Kątna 		  3:2
Zbytowa 	     - pauza

TABELA 
  1. Minkowice 	 3 	 9 � 18-3
  2. Nadolice 	 3 	 9 � 14-4 
  3. Solniki Małe 	 2 	 6 � 8-2
  4. Zbytowa 	 2 	 6 � 25-1
  5. Borowa 	 3 	 6 � 7-6
  6. Wójcice 	 3 	 6 � 9-4
  7. Ligota Wielka 	 3 	 4 � 7-8
  8. Dziadowa Kł. 	 3 	 4  � 9-11
  9. Mirków II  	 2 	 3 � 8-6
10. Kątna 	 3 	 0 � 7-14
11. Krzeczyn 	 3 	 0 � 4-12
12. Śliwice 	 3 	 0 � 4-24
13. Dębina 	 3 	 0 � 1-26

Piłka nożna - klasa B

Każdy wynik ma znaczenie

Oleśnica, ul. 3 Maja  22/II
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USŁUGI

 Prace ogólnobudowla-
ne, malowanie mieszkań, 
prace ogrodnicze, różnego 
rodzaju naprawy. Tel. 536-
721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 

panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie samo-
chodów i mieszkań. Tel. 601-
76-12-82.

 Bardzo skuteczne, profe-
sjonalne czyszczenie dywa-
nów i kanap. Tel. 789-588-
802. 

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 530-
034-870. 

MATRYMONIALNE
 Pan lat 50 pozna panią do 

stałego związku. Tel. 886-
258-059 tylko sms. 

MIESZKANIA
 Sprzedam mieszkanie 87 

m2, II p. w centrum Oleśni-
cy. Tel. 602-634-272.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położone 
przy lesie w Nowicy k. Do-
broszyc, 120 zł/m2. Tel. 665-
961-864.

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę pa-

wilon handlowy przy ul. Reja 

15 w Oleśnicy o pow. 24 m2 
użytkowej, woda, w.c., ogrze-
wanie własne, klimatyzacja, 
monitoring, dobra lokalizacja 
przy przystanku. Tel. 500-
035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam, wydzierżawię 
działkę ogrodową. Tel. 603-
755-532. 

LEKARSKIE 
 K ATAR Z YNA HOR-

NUNG - lekarz chorób we-
wnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w po-
niedziałki i czwartki od 16 do 
18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

AUTO-MOTO

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

PSYCHOLOG 
Oleśnica 

www.metanoja.net
tel. 661 522 929

SKLEP MICHAŁEK Oleśnica, ul. 3 Maja 22
Tel. 785-530-040 

www.sklepmichalek.pl
 UBRANIA  ZABAWKI
 WÓZKI DZIECIĘCE

DANCINGI 30+
6 wrzesień 2025
w Kryształowym Dworze

Rezerwacje: 602-459-919

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra ogłasza II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w miej-
scowości Twardogóra:
1. Lokal mieszkalny przy ul. Sienkiewicza 2a/1, położony na parte-
rze budynku, składający się z 2 pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju 
o pow. użytkowej 39,20 m2 – zbywany wraz z udziałem 14,60% w 
nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt oznaczony, jako działka 
nr 82/15 AM 25 o pow. 0,0152 ha, oraz części budynku i urządzenia, 
które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokalu. Cena wywo-
ławcza wynosi 225 000 zł.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej płatne do 06.10.2025 r. 
Przetarg odbędzie się w dniu 09 października 2025 r. o godz. 12:00 
w Urzędzie Miasta i Gminy.
 Szczegółowe informacje o przetargach znajdują się w ogłoszeniu, 
umieszczonym na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicz-
nej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra 
www.twardogora.pl.
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OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

LETNIA PROMOCJA! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z rabatem 90%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

 Spokojna okolica   Garaż podziemny
 Wysoki standard   Atrakcyjna lokalizacja

OSIEDLE DĘBOWE
przy ulicy Krzywoustego w Oleśnicy

 Mieszkania z balkonami i tarasami o powierzchni 
    od 34 do 90 mkw. 
 Budynki wyposażone w windy i podziemne garaże. 
 Na terenie ukończonego i ogrodzonego osiedla będą
    wygodne miejsca parkingowe, plac zabaw i strefa zieleni. 

Inwestor:  WZÓRBUD Grzegorz Wzorek, wzorbud.pl
Kontakt:  tel. 501-274-114, e-mail: biuro@wzorbud.pl

 Spokojna okolica  Spokojna okolica  Garaż podziemnyGaraż podziemny

CODZIENNIE 
NOWE 

INFORMACJE

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu 
laptopów w 24 godziny! Kasy fi skalne on-line!
Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 

Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY
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